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„Toruń miastem sportu” - wernisaż 
wystawy toruńskich fotografów 
sportowych
1.06. (piątek), godz. 19.00, Galeria 
Artus
do 30.06.
Z  okazji odbywających się w Polsce i na Ukrainie 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej, Dwór Artusa or-
ganizuje wystawę fotograficzną zatytułowaną Toruń 
miastem sportu. Wystawa zaprezentuje 60 zdjęć 
sportowych wykonanych przez toruńskich fotogra-
fów prasowych. Będziemy mogli podziwiać prace: 
Jacka Smarza, Mariusza Murawskiego, Grzegorza 
Olkowskiego, Adama Zakrzewskiego i Marcina Łau-
kajtysa.
Wystawa czynna od pon. do pt. w godz. 9.00–18.00 
oraz podczas imprez. Wstęp wolny

Sentido del Tango, czyli Zmysł Tanga 
& Milonga
2.06. (sobota), godz. 19.30, Sala 
Wielka
Nocna impreza, podczas której królować będzie tango. Wystąpi zespół Sentido del Tango, który zapre-
zentuje tango nuevo Astora Piazzolli, klasyczne tanga argentyńskie w swoich aranżacjach oraz własne 
kompozycje. Po koncercie zapraszamy do tańca w ramach nocnej milongi.
Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy

Oprowadzanie po Dworze Artusa
7.06. (czwartek), godz. 19.00, Sień Dworu Artusa
27.06. (środa), godz. 16.30, 18.00, Sień Dworu Artusa
Dwór Artusa to także zabytek historyczny i architektoniczny. Raz w miesiącu, pod okiem przewodnika, 
wszyscy chętni mogą obejrzeć niedostępne zakamarki budynku, posłuchać historii, opowieści i legend 
związanych z Dworem Artusa. Oprowadzanie odbędzie się, gdy zbierze się grupa minimum 5 osób.
Bilety: 6 zł, 4 zł ulgowy

Shannon - koncert dla kibiców
11.06. (poniedziałek), godz. 20.30, Sala Wielka

Z okazji EURO 2012 oraz pobytu licznych kibiców drużyny Irlandii w Toruniu, Dwór Artusa 
zmieni się w irlandzki pub. Wystąpi zespół Shannon, jedna z najciekawszych rodzimych 
formacji wykonujących muzykę celtycką. Po koncercie można będzie także „pomuzyko-
wać” wraz z artystami przy „zielonym” piwie (jeden kufel wliczony w cenę biletu). Ilość 
miejsc ograniczona!
Bilety: 35 zł 

IX Koncert Kompozytorski - Pięciolinia dla Papieża 
12.06. (wtorek), godz. 18.30, Sala Wielka
Spotkanie poświęcone Janowi Pawłowi II odbędzie się już po raz dziewiąty i będzie wspo-
mnieniem pobytu Papieża Polaka w Toruniu i Bydgoszczy. Twórcami utworów są kompozy-
torzy starszego i młodszego pokolenia, pochodzący z naszego regionu (m. in. Magdalena 
Cynk, Marcin Kopczyński, Piotr Perkowski), ale też z innych ośrodków muzycznych, m.in. 
warszawskiego i poznańskiego.
wstęp wolny

Czwartki z filozofią: Filozofia religii – krytyka czy apologia? 
Wykład dr. hab. Tomasza Kupsia
14.06. (czwartek), godz. 18.30, Kafeteria Struna światła
Na czym polega specyfika filozoficznego ujęcia religii? Jakie różnice dzielą filozofię religii 
od teologii, albo religioznawstwa? Co łączy nauki o religii? Czy można określić istotę re-
ligii? Na czym polega różnica między „wiarą filozoficzną” a „wiarą religijną”? Gdzie tkwi 
źródło potrzeby religii? Na wszystkie te pytania odpowie swoim wykładem dr hab. Tomasz 
Kupś z UMK.
wstęp wolny

Jazz w Artusie: Tomasz Licak / 
Sebastian Zawadzki
17.06. (niedziela), godz. 
17.30, Sala Mała
Tomasz Licak / Sebastian Zawadzki to ze-
spół uformowany przez dwóch studentów 
z Carl Nielsen Academy of Music w Oden-
se (Dania). Doświadczonemu saksofoni-
ście Tomkowi Licakowi partneruje młody 
toruński pianista Sebastian Zawadzki. 
Artyści wykonują autorską muzykę, która 
łączy różnorakie wpływy: od klasycznego 
jazzu, przez folk na muzyce awangardo-
wej kończąc.
Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy

Premiera filmu „Homo Musicus” w reżyserii Ryszarda Kruka
29.06. (piątek), godz. 20.30, Sala Wielka
Homo Musicus to najnowszy film dokumentalny uznanego toruńskiego reżysera Ryszarda 
Kruka. Próbuje on znaleźć odpowiedź na pytanie: kim jest człowiek muzyczny? Poprzez 
intrygujące rozmowy z twórcami – muzykami, pośród których znajdują się m.in. Bogdan 
Hołownia, Sofa, Ergo, Tomasz Cebo przyglądamy się nie tylko różnym gatunkom muzycz-
nym, ale także dowiadujemy się czym w istocie jest dla nich muzyka. Po projekcji filmu 
odbędzie się spotkanie z bohaterami i twórcami produkcji. 
Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy
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WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
www.ksiaznica.torun.pl

Filia nr 11 
ul. Żwirki i Wigury 39/41

Anita Kłos prac - rysunki
do 31.08.
Anita Kłoss ma 29 lat i jest nauczycielką języka angielskiego w szkole podstawowej w Ra-
dominie. Rysowanie to obok słuchania muzyki i czytania japońskich komiksów jej ulubiony 
sposób spędzania wolnego czasu. W bibliotece przy pokaże swoje najlepsze prace. 
- Mój styl nasuwa skojarzenia z japońską mangą - wyjaśnia Anita Kłoss. - Postaci, które 
rysuję mają charakterystyczne sylwetki, oczy, usta i nos. Często używam markerów i kre-
dek, ale tworzę też przy użyciu tabletu i programów graficznych. Wszystko zaczęło się kil-
kanaście lat temu od fascynacji japońską animacją. Początkowo robiłam szkice ołówkiem, 
z czasem zaczęłam przywiązywać większą wagę do kolorów i kompozycji. Inspirację czerpię 
z mitologii greckiej, w swoich pracach przedstawiam wymyślone postaci, czasami rysuję 
bohaterów z ulubionych serii.
Wykonanie jednego rysunku - w zależności od techniki - zajmuje Anicie Kłoss od półtorej go-
dziny do nawet całego tygodnia. Jej rysunki można oglądać na stronie DeviantART skupiają-
cej artystów z całego świata (http://red-priest-usada.de?viantart.com/). Była pięciokrotnie 
wyróżniana przez moderatorów tego serwisu. Jest członkiem redakcji portalu anime.com.pl, 
w którym zajmuje się działem rysunków. W Książnicy pokaże ok. 20 prac - rysunki, szkice, 
projekty postaci oraz grafiki wykonane we współpracy z innymi artystami. Wystawa będzie 
połączona z prezentacją literatury japońskiej oraz książek o Japonii.

Filia nr 12 
ul. Fałata 35

Kiermasz taniej książki
11-15.06.
Na czytelników będzie czekać ok. 2 tys. książek i czasopism (National Geographic, Film, 
Kultura Paryska). Będzie spory wybór pozycji popularnonaukowych dotyczących historii 
literatury, m.in. „Literatura polska od średniowiecza do pozytywizmu” oraz „Dzieje kultury 
polskiej” B. Suchodolskiego. A oprócz tego dużo powieści (Faulkner, Fitzgerald).

Filie czynne: 
poniedziałek, wtorek, czwartek - godz. 12.00-18.00
środa - godz. 11.00-15.00
piątek - godz. 8.30 do 16.00

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622-87-14 

Dyskusyjny Klub Książki: Dyskusja nad książką Marii Nurowskiej 
„Nakarmić wilki”
4.06. (poniedziałek), godz. 10.00 
Dyskusję poprowadzi Magdalena Zielińska.
 

Małżeństwo artystyczne Niny i Zygfryda Gardzielewskich
11.06. (poniedziałek), godz. 10.00
Prelekcja Zefiryna Jędrzyńskiego.

Galeria:
Mariola Piotrowska „Pasja tworzenia”
do 22.06.

BIBLIOTEKI

A

TAK

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, www.tak.torun.pl

Odwołanie końca świata, 6.06. (środa), godz. 22.00
Czy w 2012 roku rzeczywiście nastąpi koniec świata? Niektórzy twierdzą, że tak. Czy mają rację 
okaże się 6 czerwca, kiedy na niebie obserwować będziemy rzadkie, bo występujące co sto lat, 
zjawisko przejścia Wenus na tle tarczy Słońca. Kiedyś taki układ ciał niebieskich łączono z gigan-
tycznymi trzęsieniami ziemi, które mogą poprzedzać koniec świata. Tym razem tranzyt Wenus 
wywoła w Toruniu, mieście Mikołaja Kopernika - astronomiczne i artystyczne poruszenie. Błonia 
nad Wisłą staną się scenerią niecodziennego wydarzenia. Spektakularne widowisko o charakte-
rze edukacyjno-artystycznym rozpocznie się plenerowym seansem filmowym. Na kurtynie wodnej 
na Wiśle zostanie zaprezentowana projekcja przedstawiająca różne wizje końca świata, obecne 
w największych kulturach i religiach. Autorem filmowej części widowiska jest Paweł Kloc, laureat 
ubiegłorocznego Festiwalu Filmowego w Krakowie za film „Kołysanka z Phnom Penh”. Warstwa 
historyczna filmu zostanie uzupełniona reporterskimi wypowiedziami uczniów toruńskich liceów 
i studentów UMK. Projekcja poprzedzi niezwykły występ francuskiej grupy Transe Express zatytu-
łowany „Cholerny dzwonek”. „Francuscy artyści pokażą w Toruniu podniebny spektakl, łączący 
różne dziedziny sztuki: muzykę, teatr, taniec. Na Błoniach stanie olbrzymia konstrukcja, mani-
pulowana przez żurawia teleskopowego. W wyniki ruchu zawieszonych na niej muzyków, meta-
lowa konstrukcja będzie się zmieniać, ewoluować. Scenografię spektaklu będą tworzyć wielkie 
barokowe dzwony, których dźwięki, przywołują wspomnienie dziecięcej pozytywki” – zapowiada 
Agnieszka Marecka. Transe Express swoimi występami uświetnił m.in. otwarcie Igrzysk Olimpij-
skich w Albertville w 1992 r. „Odwołanie końca świata” wyreżyseruje Bolesław Pawica, uznany 
twórca i producent telewizyjny.

Święto Miasta
21.06. (czwartek)
n godz. 17.00 Święto Muzyki Święto Muzyki jest znaczącym, międzynarodowym wydarzeniem 
artystycznym, obchodzonym w ponad trzystu miastach, stu krajach i na pięciu kontynentach. Każ-
dego roku 21 czerwca instytucje muzyczne, filharmonie, opery, teatry muzyczne, szkoły muzycz-
ne, kluby i kawiarnie, a także grupy nieformalne i zespoły muzyczne organizują ogólnodostępne 
koncerty, podczas których zgromadzona publiczność może zapoznać się z różnorodnymi brzmie-
niami i stylami, takimi jak: muzyka klasyczna, rock, folk, poezja śpiewana, muzyka elektronicz-
na. Toruń, tak jak trzysta innych miast na świecie, ogarnie „muzyczna gorączka”. Profesjonalni 
wykonawcy i amatorzy opanują publiczną przestrzeń, grając otwarte koncerty dla publiczności. 
W pierwszy dzień lata Toruń zmieni się w wielką muzyczną scenę. W tym roku koncert charytatyw-
ny z udziałem toruńskich VIPów odbędzie się w Dworze Artusa. Jego uczestnicy będą śpiewać wy-
braną losowo piosenkę. Gośćmi specjalnymi będą Malwina Kusior i Lena Romul.Więcej informacji 
w serwisie www.swietomuzyki.pl.

22.06. (piątek)
n godz. 18.00 Koncert Inauguracyjny Festiwalu „Europa – Toruń. Muzyka i Architektura”. Rynek 
Staromiejski

23 czerwca (sobota)
n godz.18.00-24.00 Toruńska Noc Muzealna. Wstęp wolny na wystawy w Muzeum Okręgowym, 
atrakcje dla zwiedzających
n godz. 19.00 Ogniu, Wodo Przybywajcie. Noc św. Jana. Błonia nad Wisłą
Grupa perkusyjna w rytmach samby poprowadzi mieszkańców zgromadzonych na Rynku Staro-
miejskim na Bulwar Filadelfijski gdzie oddadzą cześć nieobliczalnej wodzie i ogniowi. Zapłoną 
ogniska i będzie rozbrzmiewała muzyka, panie zaplotą wieńce, młodzieńcy szukać będą kwiatu 
paproci. Atrakcje: tańce i zabawy wokół ogniska, pieczenie kiełbasek, fire show, dla dzieci dmu-
chane zjeżdżalnie, zamki, wypuszczenie życzeń na lampionach w niebo. W programie także kon-
cert toruńskich zespołów Ergo i Butelka oraz występ gwiazdy wieczoru: Future Folk. 

24 czerwca (niedziela)
n godz. 23.00 Piernikowa Aleja Gwiazd – gala odsłonięcia mosiężnych tablic w kształcie toruń-
skiego piernika zwanego „katarzynką”. Na tablicach widnieją autografy znanych osób, wybitnych 
artystów, naukowców, ludzi zasłużonych, którzy mają związek z Toruniem. W tym roku do alei 
dołączą autografy międzynarodowej sławy kompozytora Piotra Mossa oraz architektów, projek-
tantów stadionu narodowego w Warszawie Mariusza Rutza i Zbigniewa Pszczulnego. Miejsce: 
Rynek Staromiejski
n godz. 23.30 koncert toruńskiego zespołu Sofa, który zyskał ogólnopolską sławę i uznanie.  
Rynek Staromiejski
Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny



SGALERIE

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU”
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 657-62-00
www.csw.torun.pl

Agnieszka Kurant - Widmowy kapitał
15.06. (piątek), godz 19.00, do 1.10.
Wystawa indywidualna Agnieszki Kurant jest kolejną odsłoną czteroletniego cyklu zatytułowane-
go Focus Poland, w ramach którego widzowie mają okazję zapoznać się z twórczością młodych 
artystów z Polski. Próba logicznej interpretacji świata często prowadzi do odkrycia fikcyjnej wer-
sji rzeczywistości. W czasach, kiedy coraz trudniej nam brać informacje o świecie za to, czym na-
prawdę są, zwróćmy się w stronę sztuki. Nie oczekujmy, że przyniesie wyzwolenie, potraktujmy 
ją jako narzędzie do zrozumienia świata takiego, jaki w istocie jest – szalony, brutalny, magiczny 
i zawiły. To wszystko – i znacznie więcej – odnajdziemy w twórczości Agnieszki Kurant. Działa-
nia Kurant wiążą się z „ekonomią tego, czego nie widać”. Interesuje ją „niepoznana niewiedza” 
wiedzy, „intelekt ogólny” oraz inteligencja kolektywna, mutacje memów oraz manipulacje, jakim 
poddawana jest zbiorowa świadomość. Jej prace odnoszą się do takich zjawisk jak wirtualny 
kapitał, wyobrażona własność czy praca niematerialna. Kurant docieka, w jaki sposób powstają 
fikcja, plotki, zjawiska paranormalne i mity, w jaki sposób obiekty pozbawione materialnej formy 
wkraczają do ekonomii współczesnego świata, w jaki sposób nawet wytwory wyobraźni i obec-
ność przyszłości w teraźniejszości zostają skolonizowane, zwaloryzowane i upolitycznione.

Teatr Życia, do 16.09.
Wystawa poświęcona tym działaniom artystycznym, które szukają punktów wspólnych pomiędzy 
sztuką, muzyką eksperymentalną, nowoczesnym tańcem i teatrem. Ma na celu zwrócenie uwa-
gi nie tylko na działania, które zatarły granice między wymienionymi dyscyplinami, ale przede 
wszystkim na te, które zakwestionowały społeczne konwencje w poszukiwaniu alternatywnych 
modeli sztuki i życia. Rozpoczynając od kilku ważnych prac Yoko Ono, VALIE EXPORT, Mariny 
Abramowicz i Natalii LL, wystawa jest podróżą poprzez wielość „pejzaży ciała”, które mogą 
być statyczne lub dynamiczne, pokazywane na żywo bądź na taśmie filmowej. Teatr Życia jest 
także podróżą przez prowokujące i rzucające wyzwania wypowiedzi, poprzez które współcześni 
artyści (Cattelan, Beecroft, Vezzoli, Kozyra, Montini, Haring) odnoszą się do kwestii konwencji 
patriarchalnego społeczeństwa, politycznych i religijnych autorytetów, wolności seksualnej, jak 
również tabu sztuki. Wystawa wzbogacona o monumentalne dzieło z kolekcji sztuki UniCredit, 
Chiński Teatr Partricka Tuttofuoco: audytorium, w którym będzie można zobaczyć wybór wzajem-
nie połączonych dzieł Johna Baldessariego, João Onofre, Jonathana Monka i Pierra Bismutha, 
stanowiących pewnego rodzaju wystawę wewnątrz wystawy.

PRZEprojekt: Przestrzeń działania, Wystawa 004
22.06. (piątek), godz. 19.00, do 1.07.
Internet pozostaje dziś jednym z najważniejszych synonimów demokracji. Jako nieograniczona 
płaszczyzna wypowiedzi, poszukiwań i działań wyznacza już inne standardy relacji społeczno-
-kulturowych. Wiedza i styczność z kulturą nie ogranicza się do mainstreamowego pola instytu-
cji, stacji telewizyjnych, wydawnictw, których intelektualna zawartość naturalnym torem uległa 
cenzurze ekonomicznej czy społecznej. Wręcz przeciwnie rozszerza się ona w sposób niewy-
obrażalny, ułatwiając samo poznanie i dotarcie do wątków, do których dotarcie innym torem 
byłoby niemożliwe. Internet to pole prawdziwej wolności, rozszerzenie możliwości poznawczych 
oraz koniec lokalności idei. Stąd tak gwałtownie odbierane jest zagrożenie tej wolności, tak jak 
miało/ma to miejsce w przypadku ratyfikacji umowy ACTA. Dlatego chcemy pokazać cyrkulację 
i wymianę idei jako przepis na wolną kulturę. Projekt wolnych wytworów twórczości, nie tylko 
jako miejsce wymiany idei, ale także jako symbol postawy artystycznej. Wstęp wolny     

Wystawy 3. Międzynarodowego Festiwalu Teatru i Typografii PLASTER
Tegoroczna edycja Plastra dotyczyła zagadnień relacji kulturowych i twórczych pomiędzy polską 
i białoruską grafiką projektową. Wciąż można zobaczyć cztery wystawy: plenerową plakatów pol-
skich i białoruskich artystów (Bulwar Sztuki CSW, do 17 czerwca), wystawę prac Pawła Semczan-
ki (3 piętro CSW, do 24 czerwca), wystawę prac Lecha Majewskiego (parter CSW, do 22 lipca) oraz 
wystawę prac białoruskiego projektu Litera Art (Taras Budynku CSW, do końca sierpnia 2012).

godziny otwarcia:
wtorek-czwartek, godz. 12.00-18.00, piątek, godz. 10.00-20.00
sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00, czwartki – wstęp wolny

IMPREzY:
n „Płaszcz Józefa”, 2.06. (sobota), godz. 12.00, Czytelnia
Aktorka Maria Przybylska zaprezentuje książkę dla dzieci. Po lekturze warsztaty oparte na historii 
Józefa – „Jak zrobić coś z niczego”

n Promocja książki Mirosława Supruniuka „Uporządkować 
wspomnienia. Nieautoryzowane rozmowy z Jerzym Giedroyciem” 
6.06. (środa), godz. 18.00 Czytelnia
Książka uhonorowana Nagrodą Historyczną Polityki 2012

n Dziecko w oczach Matki - wystawa prac fotografujących Mam 
9.06. (sobota), godz. 14.00
Fotografie są dziełem mam-fotografek. Wystawa jest zwieńczeniem nauki w internetowej szko-
le fotografii dla Mam - Akademii Fotografii Dziecięcej. Prezentowane prace to przekrój różnych 
stylów i technik fotograficznych. Od zdjęć studyjnych poprzez fotografie reportażowe, po zdjęcia 
wykonane w zaawansowanych technikach takich jak cross processing. - W trakcie tej wystawy 
możemy zobaczyć dzieci takimi, jakimi widzą je własne matki -  przyznaje Aleksandra de Soleil, 
założycielka Akademii. - Emocje widoczne są w każdym kadrze.

n Filozofia sztuki: Feminizm, 13.06. (środa), godz. 18.00, Czytelnia
Spotkania dla licealistów. Wstęp wolny

n PRZEgląd Sztuka w Filmie: Ai Weiwei: Without fear or favour,  
reż. Matthew Springford, Wielka Brytania 2010
14.06. (czwartek), godz. 19.00, Kino Centrum
Po pokazie dyskusja z udziałem zaproszonych gości. Architekt, fotografik, kurator oraz blogger, 
Ai Weiwei, stał się jednym z najważniejszych współczesnych chińskich artystów, ponieważ nie 
boi się poruszać tematów tabu – nadużyć politycznych i społecznych, które wciąż mają miejsce 
w ojczyźnie twórcy. Jego prace wystawiane były w Europie, Azji, Australii oraz Stanach zjednoczo-
nych, w miejscach najważniejszych rozpraw na temat sztuki, od Biennale w Wenecji po Guangzhou 
Triennale. Jednym z najsławniejszych jego dzieł jest instalacja Sunflower Seeds (ziarna Słonecz-
nika), składająca się z ponad stu milionów ręcznie robionych i malowanych porcelanowych ziaren 
słonecznika. Film ukazuje niepokornego artystę tuż przed jego aresztowaniem w kwietniu 2011 
roku. Wstęp wolny.

EDUKACJA
n Dzień Dziecka w CSW, 2.06. (sobota), godz. 12.00–14.00 
Otwarte wydarzenie z okazji Dnia Dziecka. Impreza przeznaczona dla dzieci w każdym wieku wraz 
z rodzicami. Liczne stanowiska warsztatowe, atrakcje, aktywności oraz poczęstunek. Wstęp wolny

n Prawo a sztuka: „Sprawa Nieznalskiej i obraza uczuć religijnych”  
15.06. (piątek), godz. 17.00–19.00
Pierwszy z cyklu wykładów Dr Mateusza Bieczyńskiego poświęconych prawnym aspektom sztu-
ki współczesnej. Mają na celu przybliżenie problematyki szerszej publiczności, a także poprzez 
łączenie refleksji artystycznej z podejściem prawnym oraz za pomocą przystępnego języka umoż-
liwią zrozumienie subtelnych różnic w pojmowaniu twórczości artystycznej przez środowiska ar-
tystyczne i prawnicze. Wstęp wolny

n CSW z Blikiem: Warsztaty Kreatywne 
23.06. (sobota), godz. 12.00–14.00
Cykliczna propozycja skierowana dla starszych, jak i młodszych amatorów twórczych działań, za-
praszamy całe rodziny oraz dzieci wraz z opiekunami (minimalny wiek dziecka to 6 lat). Tym razem 
materią w której będziemy pracować będzie glina. zapisy pod adresem e-mail: eduakcje@csw.
torun.pl lub nr tel. 56 610 97 16. Wstęp 7 zł

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, tel. 56 622-63-39
www.wozownia.pl

Rysować. V Ogólnopolska Wystawa Rysunku Studenckiego, do 17.06.
Iwona Chmielewska - Czytając obrazy oglądać teksty, 1–24.06.
Międzynarodowy Dzień Dziecka jest znakomitą okazją do prezentacji sztuki dla dzieci, a twórczość 
ilustratorska i dokonania toruńskiej artystki Iwony Chmielewskiej stanowią dobrą oprawę dla tego 
sympatycznego święta. Iwona Chmielewska ukończyła grafikę na Wydziale Sztuk Pięknych UMK, 
obecnie na tejże uczelni prowadzi zajęcia z przedmiotu „Książka autorska”. Tworzy głównie książ-
ki obrazowe, z których większość ukazała się w Korei Południowej. Artystkę wielokrotnie nagra-
dzano w kraju i za granicą. Najważniejsze nagrody to Bologna Ragazzi Award 2011 w kategorii 
„Non Fiction” za ilustracje do książki Dom Duszy – MAUM oraz „złote Jabłko” przyznane przez 
Międzynarodowe Biennale Ilustracji w Bratysławie za ilustracje do Thinking ABC. Jej Pamiętnik 
Blumki, książka o Januszu Korczaku, została dwukrotnie nagrodzona w konkursie IBBY (2011). 

Iwona Chmielewska jest także laureatką Pegazika (2012), nagrody przyznawanej największym 
twórcom dla dzieci podczas Poznańskich Spotkań Targowych – Książka dla Dzieci i Młodzieży.

Urban Art (Anne Peschken & Marek Pisarsky) - Globalpix, 22.06.–22.07.
Grupa powstała w 1985 r., a przedmiotem jej zainteresowania od 2005 roku jest sztuka zaangażo-
wana społecznie. Wtedy został zrealizowany projekt artystyczny Wędrująca boja, który miał swoją 
kontynuację w 2009 r. w Wędrującej boi wzdłuż Muru berlińskiego. Projekt polegał na stworzeniu 
wędrującego pomnika, w którego powstawanie mogła być czynnie zaangażowana okoliczna spo-
łeczność. Również w 2005 roku rozpoczął się długoletni projekt – było nim otwarcie firmy Global-
pix. Tenże projekt miał być przede wszystkim działalnością prospołeczną, praktyczną, miał dawać 
zatrudnienie i możliwość zdobycia kwalifikacji lokalnej społeczności. Towarzyszyła mu jednak 
działalność artystyczno-produkcyjna – recycling nadprodukcji artystycznej i tworzenie pixlowych 
obrazów, do których wykorzystywano zużyte płótna malarskie. Obrazy nawiązują do sztuki neo-
impresjonistów, konstruktywistów oraz do pop-artu, poruszają wiele podstawowych zagadnień 
z zakresu historii sztuki, jak problem oceny i wartościowania sztuki, jej użyteczności, problem 
autorstwa i indywidualnego gestu artystycznego w powiązaniu z mechanizacją produkcji. Na wy-
stawie prezentacji obrazów towarzyszy film dokumentujący działalność prospołeczną artystów. 

Laboratorium Sztuki 2012. Wielkie mi rzeczy!: Tomáš Džadoň / Deadline
22.06.-22.07. 
Artysta w swoich pracach analizuje struktury architektoniczne z uwzględnieniem ich kontekstu 
historycznego i społecznej funkcji. Jednym z najczęściej podejmowanych przez Džadoňa tematów 
jest architektoniczne dziedzictwo komunizmu i jego miejsce we współczesności. Tomáš Džadoň 
(ur. 1981) ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Pradze, doktorat obronił w Bratysławie.  

Marta Pogorzelec - W cieniu światła, 29.06.–22.07.
Marta Pogorzelec (ur.1981) uzyskała dyplom w Pracowni Technik Cyfrowych na Wydziale Grafi-
ki Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Prezentowała swoje prace na wystawach zbiorowych 
w kraju i za granicą. Jest laureatką nagrody Młody Twórca w III Międzynarodowym Konkursie Ry-
sunku we Wrocławiu (2006), Nagrody Galerii Miejskiej Arsenał w Poznaniu na 5. Biennale Grafiki 
Studenckiej (2007) oraz Grand Prix 6. Biennale Grafiki Studenckiej (2009). Nagrodzone grafiki 
cyfrowe z cyklu Sarkofagi są pewnego rodzaju hołdem złożonym przez autorkę twórcy  abstrakcji 
geometrycznej - Kazimierzowi Malewiczowi i jego Czarnemu kwadratowi na białym tle, a jednocze-
śnie okazją do refleksji, interpretacji, do poszukiwania własnej formy dla tego, co niewyrażalne.

Galeria czynna:
wtorek-piątek, godz.  11.00-18.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00

IMPRezy:
Architektura w Wozowni: Bolesław Stelmach - Projekty i realizacje, 
wykład „Struktura a warunki. Prace architektoniczne 2001-2011”
4.06. (poniedziałek), godz.17.00
Bolesław Stelmach otrzymał w 2010 r. Honorową Nagrodę SARP „za wybitne zasługi dla archi-
tektury w dziedzinie twórczości architektonicznej, kreację dzieł architektonicznych budujących 
współczesny wizerunek polskiej architektury, w tym obiektów związanych z osobą Fryderyka 
Szopena”. Był wielokrotnie nagradzany w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach ar-
chitektonicznych. Jest autorem kilkudziesięciu realizacji i projektów, m.in. rozbudowy Sejmu RP, 
przebudowy kwartału Foksal w Warszawie, budowy Lubelskiego Parku Naukowo-Technologiczne-
go, Centrum Chopinowskiego w Warszawie, rewaloryzacji Parku w Żelazowej Woli. Od 1985 roku 
prowadzi samodzielną praktykę projektową i dydaktyczną.

zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży – po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym
(kontakt: Maria Niemyjska, Kazimierz Napiórkowski)

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka-eduart.pl

Prace z Młodzieżowego Domu Kultury w Gorlicach, do 13.06.
Działające w gorlickim MDK pracownie plastyczne są miejscami niezwykłej aktywności twórczej 
uczestniczących  w zajęciach grup dzieci młodzieży. Rysunki i grafiki świadczą nie tylko o dużej 
wyobraźni autorów, ale też o wysokim poziomie kształcenia plastycznego w tej placówce.

I Przegląd Filmów Animowanych „Halo Echo”
12-13.06. (wtorek-środa), godz. 10.00–11.00 i 12.00–13.00
W sali Fundacji „Tumult” pokazana zostanie część dopuszczonych do przeglądu filmów. Celem 
przeglądu jest prezentacja i promocja dorobku najmłodszych twórców filmów animowanych oraz 
wzbogacenie sposobów ekspresji plastycznej i filmowej dzieci i młodzieży.

Święto Galerii, 18.06.– 31.07.
Wystawa podsumowująca  działalność funkcjonujących w Galerii pracowni dydaktycznych  w roku 
edukacyjnym 2011/2012. Prace są przykładami różnorodnych postaw twórczych, rozwiązań pla-

stycznych, tematów oraz technik, zarówno tradycyjnych jak malarstwo, rysunek, grafika, rzeź-
ba, jak i tych najnowszych, związanych z grafiką komputerową i animacją filmową.

galeria czynna:
poniedziałek - piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00–14.00

WARSzTATy:
Baw się z nami kolorami, 1.06. (piątek), godz. 11.00-14.00.
Galeria zaprasza młodych artystów do udziału w warsztatach  Dla chętnych do zabawy, na pla-
cu przed siedzibą, zostanie rozłożony 10-metrowy arkusz papieru. Do dyspozycji uczestników 
będą pędzle, tempery oraz pastele olejne. Warsztaty inspirowane będą architekturą Torunia. 
Uczestniczące w nich dzieci wspólnie stworzą nowy kolorowy obraz naszego miasta.

Filia przy ul. Kościuszki 41/47 
tel. (056) 645-15-88

Prace dzieci ze Stanów Zjednoczonych, do 5.06.
Pochodzące głównie z Riverton w stanie Wyoming oraz Berkely w Kaliforni, prace kilku- i kil-
kunastoletnich autorów są pierwszą tak dużą prezentacją twórczości dzieci amerykańskich 
w Toruniu. Wszystkie prace pochodzą ze zbiorów własnych galerii i nadesłane zostały na orga-
nizowane przez nią międzynarodowe konkursy plastyczne.

Święto Galerii, 11.06.– 25.07.
Wystawa najciekawszych prac powstałych w mijającym roku szkolnym na zajęciach plastycz-
nych w pracowniach dydaktycznych Galerii.

Filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA „NA PIĘTRZE” ZPAP
ul. Ducha Św. 8/12, tel. 56 622-26-06
www.zpap-torun.org

Zbyszek Furgaliński z Katowic – malarstwo, do 17.06.

Marian Nowiński - Góry – Trzy przestrzenie” (malarstwo)
22.06. (piątek), godz. 18.00

GALERIA DOMU MUZ 
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

Elżbieta Rakoczy-Kucz i Leszek Kucz - Metamorfozy, do 10.06.
elżbieta Rakoczy-Kucz ukończyła studia na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu, kierunek 
malarstwo. Artystka prezentuje dwa cykle prac malarskich. W Galerii Domu Muz „Śnienie”, 
w Dworze Mieszczańskim „W drodze”. Leszek Kucz ukończył studia na Wydziale Sztuk Pięknych 
UMK w Toruniu, dyplom z malarstwa i rysunku z wyróżnieniem. Autor wielu wystaw indywidual-
nych oraz organizator takich wydarzeń jak „Tumult toruński”, „Kunstbruke”. Na wystawie pre-
zentuje malarstwo, rysunek, fotografię i grafikę. To pierwsza prezentacja nowego projektu, który 
ukazuje, jak toruńskie malarstwo gotyckie może być inspiracją w sztuce współczesnej.

Fotografie Anety Konik - Przestrzeń światła, krawędź cienia, do 14.06.
Aneta Konik z Nysy fotografuje krajobraz, portrety i architekturę. Bierze udział z sukcesami, 
w licznych konkursach i warsztatach fotograficznych. Mówi o sobie: Obiektyw jest moim dru-
gim okiem i pozwala mi pokazywać rzeczywistość w zupełnie nowym świetle. Wykorzystanie 
zastanego światła i możliwość „malowania’” nim nowych  kadrów daje mi największą satys-
fakcję i radość.

Malarstwo Tadeusza Gapińskiego
15.06. (piątek), godz. 18.00, do 15.07.
Tadeusz Gapiński urodził się 22 grudnia 1953 roku w Toruniu. Od dziecka przejawiał zainte-
resowania plastyczne. W latach 80. uczęszczał do pracowni S. Borysowskiego, J. Kotlarczyka, 
A. Wojciechowskiego na Wydziale Sztuk Pięknych, gdzie malował i korzystał z udzielanych mu 
korekt. zainteresowanie i pomoc ze strony pracowników Wydziału umożliwiły Gapińskiemu 
uzyskanie w 1988 r.  eksternistycznego dyplomu artysty malarza. W roku 1996 został przyjęty 
do zPAP. Tadeusz Gapiński jest pejzażystą, a jego malarstwo cechuje zachłanność na urodę 
widzianej  rzeczywistości, w której odnajduje piękno i harmonię. Wybiera ustronne miejsca 



swojego rodzinnego miasta i jego okolic; odnajdujemy tu zakątki Rybaków, Winnicy, Bydgo-
skiego Przedmieścia, Kaszczorka oraz okoliczne pola i łąki malowane o różnych porach roku.
Wielu z nas zna tego artystę od lat. Można go często spotkać gdy wędruje ze swoimi nieod-
łącznymi atrybutami: sztalugą, blejtramem i materiałami malarskimi. Gapiński za rok skończy  
60 lat, dlatego obecną wystawę w Domu Muz możemy potraktować jako jubileuszową.

Dzieciaki - fotografie  Justyny Drążek
21.06. (czwartek), godz. 18.00, do 12.07.
Justyna Drążek, absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK,  posiada dy-
plom fototechnika. Obecnie studentka projektowania graficznego i fotografii  Wydziału Sztuk 
Pięknych UMK.  Laureatka Konfrontacji Amatorskiej Twórczości  Artystycznej Regionu w dzie-
dzinie fotografii. Zamiłowanie do fotografowania życia szybko przełożyło się na zawód. Jest 
fotoreporterką związaną z polską agencją fotograficzną BE&W. Efektem fotograficznych włó-
częg  jest pierwsza indywidualna wystawa autorki „Dzieciaki”, w toruńskiej Fotogalerii Domu 
Muz której tematem przewodnim są dzieci. „W swoich kadrach zawsze odnajduję człowieka, 
te uliczne nazywam ‘street bajką’”

Na wystawy wstęp wolny.

GALERIA NAD WISŁĄ
ul. Przybyszewskiego 6

Aleksandra Sojak Borodo – NaCl - instalacja, do 5.06.
Agata Polny – Dokończę to jutro - instalacja
11.06. (poniedziałek), godz. 19.00, do 24.06.
Agata Polny jest studentką II roku na kierunku Edukacja Artystyczna na Wydziale Sztuk Pięk-
nych UMK.

GALERIA FORUM
Wydział Sztuk Pięknych UMK, ul. Sienkiewicza 30/32

Alfred Aszkiełowicz – Grafika i malarstwo, do 4.06
Urodzony 21 listopada 1936 roku w Zofiówce koło Wilna. W latach 1963-68 studiował
na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Zajmuje się grafiką warsztatową, użytkową i malarstwem. 
Na wystawie można zobaczyć małe formy graficzne, ilustracje i ekslibrisy, a także prace  
malarskie.

Galeria czynna w godz. 8.00-20.00

GALERIA RUSZ
Billboard przy Szosie Chełmińskiej, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

GALERIA 13
ul. Marii Panny 13
www.rafalkolacki.com

Galeria prezentująca street art w relacji przenikania z innymi gatunkami sztuki. Ideą projektu 
jest przybliżenie kultury street art, skateboard art, graffiti, ukazanie jej w różnorodnym kon-
tekście przestrzenno-kulturowym.

GALERIA PRO ARTE
ul. Królowej Jadwigi 9, tel. 603-116-405

Ekspozycja stała: „Jacek Yerka – malarz z Torunia”

GALERIA SPONSORÓW
Oddział Hematologii Szpitala Miejskiego, ul. Batorego

Andrzej Reszke – W krainie baśni, cieni i fascynacji (fotografie)

K

CINEMA CITY
Czerwona Droga 1-6, tel. 56 664-64-64
www.cinema-city.pl

Pirania 3D, premiera: 1.06.
horror/komedia/thriller USA 2012
reżyseria: John Gulager, występuje: Chris Zylka, Katrina Bowden, Christopher Lloyd
Po raz kolejny krwiożercze pirania, atakują turystów odpoczywających nad wodą.

Królewna Śnieżka i Łowca, premiera: 1.06.
przygodowy/dramat/fantasy USA 2012
reżyseria: Rupert Sanders, wystepują: Charlize Theron, Kristen Stewart, Chris Hemsworth
Rewizjonistyczna wersja opowieści o Królewnie Śnieżce, w której tytułowy myśliwy, Eric, 
zostaje wynajęty przez złą królową Ravennę do wytropienia jej zbiegłej pasierbicy.

Jak urodzić i nie zwariować, premiera: 1.06.
komedia USA 2012, reż. Kirk Jones, wyst. Elizabeth Banks, Cameron Diaz, Jennifer Lopez
Film jest oparty na bestsellerowym poradniku dla przyszłych mam. Opowiada o problemach 
i radościach związanych z planowaniem i oczekiwaniem potomstwa.

Kopciuszek: inna historia 3D, premiera: 1.06.
familijny Francja 2012, reżyseria: Pascal Herold
Surowy świat Dzikiego Zachodu. Tu rządzi groźna Felicity, a prawo stanowią bandy małpich pi-
ratów i nikt nie może czuć się bezpiecznie. Kopciuszek to zahartowana przez życie Kowbojka, 
wykorzystywana i wyśmiewana przez macochę i jej córki. Jak się okazuje, również pełna wiel-
kiego uroku, z którego istnienia nie do końca zdaje sobie sprawę. Oczywiście jest też i Książę. 

Rolan Barbarzyńca, premiera: 15.06.
animacja/przygodowy Dania 2011
reżyseria: Kresten Vestbjerg Andersen, Thorbjorn Christoffersen
Rolan różni się od pozostałych wojowników ze swojej wioski. Nie jest tak umięśniony jak oni 
i ma zaniżone poczucie własnej wartości. Pewnego dnia jednak, kiedy Lord Volcazar porywa 
wszystkich barbarzyńców, to Rolan będzie musiał ich uratować.

Hotel Marigold, premiera: 15.06.
dramat/komedia, USA 2011
reżyseria: John Madden, występują: Bill Nighy, Maggie Smith, Judi Dench
Hotel Marigold to ponoć najlepszy dom spokojnej starości w całych Indiach. Konkurencja 
dla brytyjskich ośrodków i miejsce, w którym warto spędzić jesień życia. Taką nadzieję ma 
siedmioro emerytów, którzy postanawiają odmienić swój los i jadą do Indii. Okazuje się,  
że tytułowy hotel jeszcze nie jest do końca gotowy na przyjęcie gości…

Strasznie głośno, niesamowicie blisko, premiera: 22.06.
dramat USA 2011, reż. Stephen Daldry, wyst. Tom Hanks, Sandra Bullock, Thomas Horn
Dziewięcioletni chłopiec przemierza ulice Nowego Jorku w poszukiwaniu zamka pasującego do 
tajemniczego klucza, który znalazł w rzeczach zmarłego podczas ataku na World Trade Center ojca.

2 Dni w Nowym Jorku, premiera: 25.06.
komedia Francja/Niemcy 2012, reż. Julie Delpy, wyst. Chris Rock, Julie Delpy, Albert Delpy
Humorystycznie przedstawione różnice kulturowe między Amerykanami a Europejczykami, czyli 
Francuzami. Niekonwencjonalna rodzina Marion wybiera się w odwiedziny do Nowego Jorku. 

KINO CENTRUM
Centrum Sztuki Współczesnej
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl/kino-centrum

Wydarzenia:
Filmowy Dzień Dziecka / pokaz filmu Nocturna
1.06. (piątek), godz. 10.00
reż. A. Garcia, V. Moldanado, Francja/Hiszpania 2011
W sierocińcu dni mijają bardzo spokojnie. Co innego noce... Tim wprawdzie bardzo się ich boi, 
ale to właśnie wtedy może robić to, co najbardziej lubi - obserwować światło gwiazd. Pewne-
go razu spostrzega, że jego ulubiona gwiazda zniknęła. Co gorsza, znikają również kolejne! 
Wstęp wolny.

KINA
Balkan Film Fest, 4-10.06.
Filmy pełnometrażowe:
n Kino Lika, reż. Dalibor Matanić, Chorwacja 2008
Film wywołał w Chorwacji spore kontrowersje. Akcja rozgrywa się w górskiej wiosce. W kraju od-
bywa się referendum w sprawie wstąpienia do UE, życie mieszkańców podlega własnym zasadom.
n Amnestia, reż. Bujar Alimani, Albania 2011
Życie Elsy nie jest proste. Jej mąż trafił do więzienia, straciła pracę, wychowuje dwóch synów, 
mieszkając ze swoim patriarchalnym teściem. Co miesiąc podróżuje do stolicy Tirany, żeby od-
wiedzić męża. Podczas wizyty w więzieniu spotyka Shpetima, który przyjeżdża na widzenie do 
swojej żony. Między samotnymi ludźmi rodzi się uczucie.
n Montewideo: Smak wygranej, reż. Dragan Bjelogrlić, Serbia 2010
Film opowiada o wielkim sukcesie młodych piłkarzy reprezentacji Jugosławii podczas  
Mistrzostw Świata w Montevideo w 1930 roku.
n Do góry nogami, reż. Igor Ivanov-Izi, Macedonia 2007
Film nakręcony na podstawie kultowej książki Papokot na svetot (Pępek Świata), macedońskie-
go pisarza Venko Andonowskiego.
n To nie jest film amerykański, reż. Sašo Pavlovski, Macedonia 2011
Macedońska komedia o grupie lokalnych, niezbyt doświadczonych przestępców, którzy marzą 
o sławie i napadach rodem z amerykańskich filmów. Kiedy główny bohater dowiaduje się, że 
jest śmiertelne chory, zechce dorównać swoim idolom i planuje wielki i straszny atak.
n Od grobu do grobu, reż. Jan  Cvitković, Slowenia 2005
Główny bohater, Pero, to mówca pogrzebowy w małym słoweńskim miasteczku, który dzięki 
swojemu talentowi doprowadza do łez wszystkich żałobników. Miasteczko wydaje się nudne 
i prowincjonalne, ale jego mieszkańcy skrywają wiele sekretów. 
n Świat jest wielki, a zbawienie czai się za rogiem, reż. Stefan Komandarew, Bułgaria 2008
Bułgaria, 1980 rok. Idylliczne dzieciństwo Alexa w socjalistycznym miasteczku, kończy przymuso-
wa emigracja. Jego ojciec, Vasko, nie chcąc donosić na swojego ojca musi emigrować do Niemiec.
n Go west, reż. Ahmed Imamović, Bośnia i Hercegowina 2005
Bałkańskia historia miłosna z wojną w tle. Kenan i Milan są parą homoseksualistów, przy tym 
Muzułmaninem i Serbem; kiedy wybucha wojna w Sarajewie muszą uciekać. Marzą o wyjeździe 
na Zachód, ale na razie muszą schronić się w rodzinnej wiosce Milana.

Filmy krótkometrażowe:
n Clair de lune, reż. Nebojša Petrović, Serbia 2007
n Wieża Babel, reż.  Jelena Bešir, Serbia 2010
n Robaczki, reż. Igor Ivanov-Izi, Macedonia 2005
n Wiem,  reż.  Igor Cvitković, 2008 Slovenia

Bilet ulgowy: 8 zł,  normalny 10 zł, karnet ulgowy: 25 zł, karnet normalny: 35 zł

PRZEgląd Sztuka w Filmie: Without Fear Or Favour
14.06. (czwartek), godz. 19.00
(opis przy programie CSW) Wstęp wolny.

Międzynarodowy Dzień Deskorolki – premierowy pokaz filmu „Neither 
here nor there”, 21.06. (czwartek), godz. 19.00
reż. Amadeusz Jóźwiak. Nieodłącznym elementem deskorolki jest przemieszczanie się w prze-
strzeni nie tylko w sensie fizycznym, ale także geograficznym. Odkrywaniu kolejnych miej-
scówek pośród betonowej dżungli towarzyszy również proces przeobrażania myśli w czyn,  
co w konsekwencji nie zawsze staje się aktywnością akceptowalną społecznie. Z drugiej stro-
ny sam proces filmowania deskorolki jest bardzo bliski dziennikarskiemu stylowi uchwycania 
rzeczywistości.

PREMIERY 
Poliss, reż. Maïwenn, Francja 2012
Maïwenn (słynna modelka i aktorka, dziś również producentka, scenarzystka i reżyserka) przed-
stawia pracę specjalnej jednostki policji paryskiego Departamentu Ochrony Dzieci. Pedofilia, 
gwałty na nieletnich, seks za pieniądze, przemoc nie tylko fizyczna, strach przed wyjawieniem 
tajemnicy – z takimi problemami policjanci zmagają się na co dzień, nie mogąc przy tym stracić 
zimnej krwi. Sytuacja jeszcze bardziej się zagęszcza, kiedy do ich grupy dołącza fotografka 
Melissa, która na zlecenie rządu ma zrobić dokumentację funkcjonowania całej jednostki.

Cygan, reż. Martin Šulík, Czechy/Słowacja 2012
Czternastoletni Adam ma w życiu tylko dwie przyjemności: boks i towarzystwo rówieśniczki Jul-
ki. Gdy nagle umiera jego ojciec, życie chłopca staje się jeszcze trudniejsze. Matka ponownie 
wychodzi za mąż, a surowy ojczym wymaga od niego całkowitego posłuszeństwa. 

Projekt NIM, reż. James Marsch, USA/Wielka Brytania 2012
Listopad, 1973 roku. W klatce ośrodka badawczego ssaków naczelnych w Oklahomie, rodzi się 
mały szympans. Kilka dni później, jego matka dostaje uspokajający zastrzyk. Traci przytom-
ność, a jej dziecko zostaje jej odebrane na zawsze. Mały szympans trafia do rąk absolwentki 
psychologii, która za odpowiednim wynagrodzeniem ma go wychowywać jak własne dziecko. 

Valhalla, reż. Nicolas Winding Refn, Dania/Wielka Brytania 2012
Przez lata Jednooki, niemy wojownik o wielkiej sile, był jeńcem wodza Barde. Z pomocą chłopca 
imieniem Are, zabija go i razem uciekają w samo serce mroku. Uciekając przed łowcami nagród, 
Jednooki i Are dostają się na pokład okrętu Wikingów. 

KINODANIE
Dokąd teraz?, reż. Nadine Labaki, Liban/Francja/Włochy 2012
5.06. (wtorek), godz. 20.30
Zabawna opowieść o tym, że na każdy męski konflikt można znaleźć kobiecy sposób.

Lęk wysokości, reż. Bartosz Konopka, Polska 2012
12.06. (wtorek), godz. 20.30
Fabularny debiut nominowanego do Oscara i nagrodzonego na festiwalu w Berlinie Bartosza Ko-
nopki to poruszająca historia telewizyjnego spikera Tomka (nagrodzony Złotymi Lwami Marcin Do-
rociński), którego świetlaną karierę i poukładane życie rodzinne zakłóca wiadomość o poważnych 
problemach ojca.

Wszystkie odloty Cheyenne’a, reż. P. Sorrentino, Francja/Irlandia/Włochy 2012
19.06. (wtorek), godz. 20.30
Sean Penn zachwyca rolą ekscentrycznego rockmena. Tytułowy Cheyenne za sprawą jednego wy-
darzenia wyruszy w wypełnioną przedziwnymi zdarzeniami podróż życia i przekona się, że najwięk-
szy życiowy odlot wciąż jest jeszcze przed nim. Mieszanka fantastycznego humoru i gorzkiej ironii. 

Ostatnia miłość na ziemi, reż. D. Mackenzie, Dania/Niemcy/W. Brytania 2012
26.06. (wtorek), godz. 20.30
Sensacja festiwalu w Sundance i zdobywca prestiżowej nagrody dla najlepszego brytyjskiego filmu 
na festiwalu w Edynburgu. Ewan McGregor i Eva Green jako nieznajomi, którzy spotykają się przy-
padkowo i szaleńczo w sobie zakochują. Wkrótce świat stanie w obliczu tajemniczego zagrożenia, 
mogącego być końcem ludzkości. 

KINO DLA SENIORA
Lęk wysokości, reż. Bartosz Konopka, Polska 2012
13.06. (środa), godz. 13.00

KINO TUMULT
Rynek Nowomiejski 28, tel. 56 652-25-95
www.tumult.pl

Wydarzenia:
Impreza w ramach Kiermaszu „Lista Produktów Tradycyjnych”
2.06. (sobota), godz. 11.30-17.00
3.06. (niedziela), godz. 10.30-17.00
Występy zespołów dziecięcych i orkiestr dętych z prezentacjami województw i produktów tradycyjnych.

Kino krótkie Rafala Kapelińskiego, 5.06. (wtorek)
Przegląd wielokrotnie nagrodzonych filmów krótkometrażowych Rafała Kapelińskiego  oraz spo-
tkanie z artystą. Filmy: „Konfident”, „Fundacja Kultura”, „Emilka płacze”.

Przegląd filmów animowanych stworzonych przez dzieci 
12.06. (wtorek), godz. 10.00-11.00
13.06. (środa), godz. 12.00-13.00  
Filmy powstały w ramach I Ogólnopolskiego Przeglądu Dziecięcych Filmów Animowanych „halo echo”.

Refugee Review
20 czerwca obchodzony jest Światowy Dzień Uchodźcy. Z tej okazji Polska Akcja Humanitarna or-
ganizuje Przegląd Filmów o Tematyce Uchodźczej – Refugee Review.           
Program:
n 22.06. (piątek)
godz. 18.00 „Obca” reż. Feo Aladag, Niemcy 2010
godz. 20.10 „Czowiek z Hawru” reż. Aki.Kaurismaki
n 23.06. (sobota)
godz. 18.00 „Fryzjerka” , reżyseria: Doris Dörrie, Niemcy 2010
godz. 20.00 „Życie w zawieszeniu, “Nanny Cam: Xenophobia in the Motherland”, RPA 2010, 
godz. 20.35 „Por aqui tudo Bem” Angola/Portugalia
n 24.06. (niedziela)
godz. 17.00 „Liberation Square” (Tahrir piazza della liberazione)
godz. 18.45 „Żegnaj DDR! Przez Warszawę ku Wolności”(2009), reż. Krzysztof Czajka

(seanse repertuarowe na stronie internetowej)



MMUZEA

MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 622-70-38
www.muzeum.torun.pl

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszczańska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce 
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 – 1765
Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej

Wystawa czasowa:
n  Pejzaż z miłosiernym Samarytaninem Rembrandta. Skarby Fundacji 

Książąt Czartoryskich, do 3.06. 
n  Sport w sztuce XX wieku ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu, 

2.06-2.09.
n  Zapomniane oblicza. Motyw twarzy na zabytkach archeologicznych 

z ziem polskich od IV tysiąclecia p.n.e. do XVII w. n.e., 16.06-16.09.
n  Plastyka  Torunia 1920–1939. Działalność Konfraterni Artystów 

i Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, 23.06-2.09.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-18.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł, (środy – wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe)

Wieża Ratuszowa
czynna codziennie w godz. 10.00-20.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł

Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

Księga Toruń 3D – pokazy makiety historycznej Torunia 
wtorek-niedziela, w godz. 10.00-18.00 (ostatni pokaz godz. 17.00). Pokazy dla grup maksimum 
30 osobowych i osób indywidualnych rozpoczynają się o pełnych godzinach.

Wystawa czasowa:

Elżbieta Dzikowska, Z całego świata, do 2.09.

Muzeum Mikołaja Kopernika
ul. Kopernika 15/17

Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wnętrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego średniowiecza i czasów nowo-
żytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika
Piwnice: Świat toruńskiego piernika

Wystawa czasowa:

Kobiety w astronomii, do 16.09.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: godz. 10.00-18.00
Bilety: Dom Kopernika: normalny 10 zł, ulgowy 7 zł, makieta: normalny 12 zł, ulgowy 7 zł; Świat 
toruńskiego piernika: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł
promocyjne bilety na dwie z wyżej wymienionych propozycji: normalny 18 zł, ulgowy 11 zł

promocyjne bilety wstępu na wszystkie trzy wyżej wymienione propozycje: normalny 20 zł, ulgowy 15 zł 
W środy wstęp na wszystkie wystawy stałe wstęp bezpłatny z wyjątkiem pokazów, zajęć i warsztatów 
(Makieta średniowiecznego Torunia, Świat toruńskiego piernika)
  

Kamienica pod Gwiazdą
Rynek Staromiejski 25

Świat Orientu

Wystawa czasowa:

Martwa natura z japońską laleczką, do 1.07.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-18.00
bilety: normalny 7 zł, ulgowy 4 zł

Imprezy:
n Dzień dziecka w Muzeum, 1.06. (piątek)
n  III Toruńska Noc Muzealna związana z obchodami Święta Miasta 

23.06. (sobota), godz. 18.00-24.00

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - ekspozycja budownictwa ludowego z terenu Pomorza i Kujaw
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950) – Arsenał
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenał

Wystawy czasowe:

Zofia Stryjeńska - ludowe fascynacje – spichlerz, Park Etnograficzny.
Wystawa ze zbiorów Muzeum Etnograficznego prezentuje 44 obrazy Zofii Stryjeńskiej, artystki zaj-
mującej w okresie międzywojennym uznaną pozycję zarówno w sztuce polskiej jak i europejskiej. 
Prace powstały w latach 30 i 40 XX w., wykonane są w technice tempery, gwaszu, litografii, pocho-
ir, rysunku tuszem. W większości przedstawiają polskie stroje ludowe. Znaczna ich część pocho-
dzi z ostatniej i najobszerniejszej teki graficznej Polish Peasants’ Costumes, wydanej w 1939 roku 
w Nicei. Pozostałe obrazy pokazują sceny rodzajowe, często i chętnie malowane przez artystkę. Na 
wystawie można zobaczyć też zabawki, wykonywane do czasów współczesnych, według projektów 
Zofii Stryjeńskiej. Tłem dla obrazów malarki są obiekty muzealne – stroje ludowe, instrumenty mu-
zyczne, meble i inne przedmioty codziennego użytku, wskazujące na źródła artystycznych inspiracji. 

godziny otwarcia:
wtorek, czwartek: 9.00-17.00 
środa, piątek: 9.00-16.00
sobota, niedziela: 10.00-18.00

Bilety: 
na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł 
do Parku Etnograficznego: normalny 9 zł, ulgowy 6 zł, grupowy 5 zł, rodzinny 18 zł 
na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
Opłaty za oprowadzanie:
po Parku Etnograficznym: 30 zł, po wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 30 zł 
po Parku Etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 50 zł
W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

Imprezy:
Gąski, gąski, do domu! XXXI Dziecięcy Przegląd Folkloru Wiejskiego
2-3.06. (sobota-niedziela), godz. 10.00-13.00
Amfiteatr, wstęp wolny.

Kolorowa tanecznica, 12.06. (wtorek), godz. 17.00
Spotkanie dla wszystkich zainteresowanych życiem i twórczością Zofii Stryjeńskiej. Opowieściom 
o autorce prezentowanych na wystawie prac towarzyszyć będzie program poetycki w wykonaniu 
Sceny Młodych Studio P z MDK w Toruniu oraz działania muzyczne i plastyczne. Zapraszamy mło-
dzież, dorosłych, rodziny z dziećmi. Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł.

Etnologiczne ABC: krewni i powinowaci, 14.06. (czwartek), godz. 18.00
Wykład popularnonaukowy, dr Olga Kwiatkowska. Sala widowiskowa, wstęp wolny. Patrz Edukacja 
– oferta dla dorosłych

Muzeum-panaceum: Uroda życia, 26.06. (wtorek), godz. 12.00
Spotkanie dla osób z grupy wiekowej 55+ na wystawie Zofia Stryjeńska – ludowe fascynacje. 
W programie opowieści o świętojańskich zwyczajach ludowych, o zachwycie Zofii Stryjeńskiej 
chłopskim żywiołem, o poszukiwaniach stylu narodowego w muzyce i poezji okresu międzywojen-
nego. Warto zabrać okulary! Wstęp 2 zł.

Roztańczony ołówek. Warsztaty rysunku. 18-22., 25-29.06, godz. 16.30-18.30 
Patrz: Edukacja – oferta dla dorosłych 

Edukacja:
Oferta dla dzieci i młodzieży szkolnej:
n Ecie, pecie, gdzie jedziecie - zajęcia edukacyjne dla szkół podstawowych. W programie opowie-
ści o życiu dzieci wiejskich przed 100 laty oraz o ich zabawach. Zajęcia z pokazem i użyciem kopii 
dawnych zabawek.
n Jak to na Kujawach ładnie - zajęcia poświęcone zdobnictwu ludowemu: firanki z papieru, kwiaty 
z bibuły, sypanie wzorów piaskiem, malowanki na papierze, strój ludowy, haft.
n W to mi graj - zajęcia umuzykalniające zachęcające do aktywności muzycznej i ruchowej (taniec, 
muzyka, śpiew) z wykorzystaniem tekstów tradycyjnego folkloru wiejskiego.
n Wstążka z jarmarku - zajęcia poświęcone dawnym wiejskim ubiorom odbywają się w atrakcyjnej 
scenerii wystawy Zofia Stryjeńska - ludowe fascynacje. Podczas spotkania w teorii i w praktyce 
poznamy odświętne stroje z wybranych regionów Polski, dowiemy się o tkaninach z jakich były 
szyte, ich kolorystyce, krojach i zdobieniach.  

Wstęp: 5 zł od ucznia. Na wszystkie zajęcia obowiązują i zapisy: Dział Edukacji, tel. 056 622 89 43.

Oferta dla dorosłych:
n Etnologiczne ABC: krewni i powinowaci, 14.06. (czwartek), godz. 18.00
Kolejny z cyklu popularnonaukowych wykładów etnologicznych dla młodzieży i dorosłych. Tym 
razem spotkanie będzie poświęcone pokrewieństwu, jednemu z najbardziej klasycznych tematów 
antropologii kulturowej. Etnologia odkryła, że na świecie funkcjonują różne systemy pokrewień-
stwa, zaskakująco odmiennie klasyfikujące ludzi oraz relacje pomiędzy nim i uczyniła ten fakt na 
długie lata przedmiotem swojej refleksji. Dlaczego więzy krwi w wielu społeczeństwach są tak 
istotne? Czy we współczesnej kulturze euro-amerykańskiej związki krewniacze przestały mieć 
znaczenie? Na czym polega tabu kazirodztwa? Co oznaczają terminy: lineaż i klan? Dlaczego w nie-
których kulturach trzeba unikać teściowej? Jaka jest różnica między posagiem a wianem? Wykład 
poprowadzi: dr Olga Kwiatkowska. Sala widowiskowa. Wstęp wolny.
n Roztańczony ołówek 
18-22.06., godz. 16.30–18.30 grupa I
25-29.06., godz. 16.30–18.30 grupa II
Warsztaty rysunku dla osób dorosłych pragnących poznać podstawy pracy ołówkiem w oparciu 
o martwą naturę. Ich celem będzie przyswojenie podstaw rysunku na bazie prostych form, aby 
w końcowym etapie stworzyć kompozycję z bardziej skomplikowanych kształtów. Podczas zajęć 
kształcona będzie umiejętność obserwacji przedmiotów: ich proporcji i kształtu, a następnie prze-
niesienie ich trójwymiarowych form na dwuwymiarową płaszczyznę kartki. Prowadzenie: Justyna 
Rochon. Współorganizacja: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego w Toruniu. Materiały 
zapewnia organizator. Koszt udziału 1 osoby: 80 zł/10 h. O przyjęciu na warsztaty decyduje ko-
lejność zgłoszeń i dokonanie wpłaty. Zapisy i wpłaty przyjmuje Dział Edukacji w dniach 4 – 15.06. 
w dni robocze w godz. 8.00 -15.00, tel. 56 622 89 43, e-mail: edukacja@etnomuzeum.pl

FUNDACJA ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)
Czynne: pon-pt, godz. 9.00-14.00
Bilety: dzieci i młodzież z opiekunami – wstęp wolny; dorośli – 2 zł, grupy dorosłych powyżej 10 
osób – 15 zł

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, Plac Rapackiego 1, tel. 56 611-27-07
www.muzeum.umk.pl

Wystawy stałe:
Skarby Uniwersytetu Mikołaja Kopernika: najcenniejsze zbiory będące własnością UMK: od ce-
ramiki antycznej z VII/VI w. p.n.e., poprzez kolekcję malarstwa europejskiego od XVI do XVIII w., 
po dzieła kultur pozaeuropejskich z XVII-XIX w. 
Sala Rektorska z ekspozycją srebrnych insygniów JM Rektora oraz galerią portretów Rektorów 
UMK.

Wystawa czasowa:

Collectiones Anticae. Zbiory antyczne Muzeum Uniwersyteckiego 
w Toruniu, do września
Wystawa składa się z trzech części: edukacyjnej, właściwej prezentacji zbioru i aneksu pt. Wobec 
antyku. Malarstwo europejskie od XVI do XX w. inspirowane motywami antycznymi.
Wprowadzeniem na wystawę jest prezentacja multimedialna będąca komentarzem do prezento-
wanych na wystawie obiektów, mówiąca m.in. o historii kolekcji i funkcji poszczególnych muze-
aliów. Uzupełniają ją informacje dotyczące kształcenia uniwersyteckiego w zakresie archeologii 
klasycznej w formie plansz dokumentujących badania archeologiczne UMK  m.in. na Cyprze i Ro-
dos oraz wydawnictwa.
W sali centralnej prezentowany jest właściwy zbiór naczyń i szkieł antycznych powstałych po-
między VII/VI w. p.n.e a I/III w. n.e. wchodzących w skład kolekcji Muzeum Uniwersyteckiego. 
Wszystkie obiekty zostały przywiezione do Torunia z Londynu, jako dary trójki Polaków osiadłych 
w Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej: Aleksandra Wernera, Izabelli Godlewskiej de Aranda 
i Stefanii Kossowskiej (obiekt z redakcji Wiadomości).
W trzeciej części prezentowanych jest kilka przykładów malarstwa europejskiego od XVI do XX w.  
inspirowanego motywami antycznymi. To prace m.in. z warsztatu Hansa von Aachen (1552-
1615), Pietera Siona (1624-1695), Władimira Makowskiego (1846-1920), Józefa Natansona 
(1909-2003) i Marka Żuławskiego (1905-1985).

MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie 
ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

Bilety: 7.50 zł – dzieci i młodzież ucząca się, 9.50 – dorośli, 11 zł – pokazy w języku obcym

Czynne codziennie w godz. 9.00-18.00

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia, tel. 56 674-92-00
www.grebocin.pl

Muzeum czynne:
pon.-pt. godz. 8.00-18.00, sob. godz. 9.00-15.00

Warsztaty papierniczo-drukarskie oraz zajęcia parku tematycznym: 
Zajęcia z czerpania papieru, warsztaty zdobienia papieru (podczas którego uczestnicy pozna-
ją różne techniki ozdabiania papieru tj:  marmurkowanie – jest to niezwykle efektowna metoda 
barwienia papieru na wodnym gruncie, shibori - to stara japońska technika wykorzystywana przy 
farbowaniu tkanin, można ją również barwić papier w ciekawe wzory oraz zdobienia papieru za 
pomocą stemplowania – zdobienie papieru za pomocą różnego rodzaju stempli drewnianych 
i kauczukowych). 
Warsztaty zdobienia inicjałów - iluminacja - warsztaty te przybliżają średniowieczną sztukę zdo-
bienia ksiąg rękopiśmiennych.
Warsztaty kaligrafii - warsztaty starannego i estetycznego pisania. Powrót do sztuki pisania od-
ręcznego.

Treść warsztatów dostosowana jest do wieku uczestników. 
Zapisy na warsztaty: muzeum.edukacja@wp.pl
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622-50-21
www.teatr.torun.pl

DUŻA SCENA
na motywach Ch. Perrault „Kot w butach”
1.06. (piątek), godz. 9.30
Bajka muzyczna, do której teksty piosenek napisał Jacek Bończyk, a muzykę skomponował Zbi-
gniew Krzywański, zaprasza do świata, w którym wszystko może się zdarzyć. Trzej bracia otrzy-
mują w spadku niewielki majątek młynarza. Najstarszemu przypada młyn, Średniemu – osioł, 
a Młody musi zadowolić się kotem. Młody niepocieszony takim podziałem, opuszcza dom i wy-
rusza w świat. Pierwsze spotkanie z Kotem jest dla niego ogromnym zaskoczeniem. Okazuje się, 
że niechciany Kot jest niezwykły.

H. Levin „Zimowe ceremonie”
8-10.06. (piątek-niedziela), godz. 19.00
„Zimowe ceremonie” w oryginale noszą tytuł „Zimowy pogrzeb, burleska w ośmiu odsłonach”.
Już zestawienie - pogrzeb i burleska - zapowiadają to, co dla Levina bardzo charakterystyczne. 
Pomieszanie śmiechu i płaczu, trwogi i niemal kabaretowych żartów, fizjologii i wzniosłych ma-
rzeń. Levin o śmierci i naszym lęku przed nią mówi językiem absurdalnej, niemal surrealistycznej 
błazenady. To coś, co w naszej kulturze i mentalności może ciągle budzić zadziwienie i niepokój. 
W całej sztuce chodzi rzeczywiście o dwie ceremonie, których nijak pogodzić się nie da – ślub 
i pogrzeb - jednego dnia, w jednej rodzinie.

A. Fredro „Nowy Don Kichot”
23-24.06. (sobota-niedziela), godz. 19.00
Na podstawie tekstów Aleksandra Fredry: „Pierwsza Lepsza”, „Zrzędność i przekora”, „Pan Gel-
dhab”, „Świeczka zgasła”, „Ożenić się nie mogę”, „Trzy po trzy”. Opowieść o życiu mężczyzny, 
który szuka tej jednej jedynej kobiety, tej jednej –  prawdziwej – miłości. Przechodzimy przez 
kolejne etapy jego poszukiwań. Poznajemy ludzi, z którymi przyszło mu się zetknąć, kobiety, 
które były obiektami jego westchnień.

SCENA NA ZAPLECZU
Martin McDonagh „Porucznik z Inishmore”
1-3.06. (piątek-niedziela), godz. 19.00
Podczas gdy Padraic, bojownik Irlandzkiej Armii 
Wyzwolenia Narodowego (INLA), walczy o wolność 
w Północnej Irlandii torturując i podkładając bomby, 
na wyspie Inishmore ktoś zabija jego ukochanego kota, 
Tomaszka. Christy, Brendan i Joey – nieudolni i gapo-
waci terroryści, współtowarzysze Padraica, ściągają  
go na wyspę.  W myśl słów autora, że „w każdej sztuce 
powinno znaleźć się kilka pistoletów” w „Poruczniku…” 
śmierć kota nakręca spiralę niewiarygodnych wyda-
rzeń. Padraic wraca na wyspę, by znaleźć mordercę. 
Trup ściele się gęsto, krew leje się strumieniami. Któś 
musi za to zapłacić. W „Poruczniku z Inishmore” McDo-
nagh, a razem z nim Ana Nowicka  nie szczędzą widzom 
mocnych wrażeń i dużej dawki humoru.

L. Norén „O miłości”
16.06. (sobota), godz. 19.00 - premiera
17.06. (niedziela), godz. 19.00
19.06. (wtorek), godz. 19.00 – studencki wtorek
20-22.06. (środa-piątek), godz. 19.00
Postaci nazywają się A ,B, C, D i E. Z trudem ze strzępów ich rozmów przerywanych co chwi-
la milczeniem można ułożyć ich historię, a raczej tylko jej fragmenty. To dwa rozpadające się 
małżeństwa i jeszcze ktoś-kolejny partner, przypadkowo spotkany mężczyzna, lustrzane odbicie 
jednego z bohaterów, świadek zdarzeń? W tle dzieci. Dzieci, których nie ma, ale o których bez 

TEATRY
przerwy się mówi. Z powodu, których jedne związki się rozpadają, inne trwają, choć dawno powinny 
się rozpaść.

„Czy to jest przyjaźń, czy to jest kochanie?”
27-29.06. (środa-piątek), godz. 19.00
Koncert z piosenkami z repertuaru Marka Grechuty, zarówno tymi bardzo lubianymi, z czasów świet-
ności zespołu Anawa ( Nie dokazuj, Serce czy Będziesz moją panią ) jak i tymi z okresu kariery 
solowej artysty (np. Krajobraz z wilgą). Wszystkie utwory w aranżacjach Tomasza Łuca.

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29
www.bajpomorski.art.pl

I. Maciejewski „Kopciuszek”  
1.06. (piątek), godz. 9.30, 12.00
Twórcy przedstawienia prezentują tę powszechnie znaną opowieść w zaskakującej formie lalek 
muppetowych. Pozwolą one wyraziście zarysować typy postaci,  żywiołowo rozegrać kolejne wątki 
baśni i z humorystycznym dystansem ukazać klęskę zła i zwycięstwo dobra. Bilety: 15 zł

„Czerwony Kapturek”
1.06. (piątek), godz. 17.00
Wszyscy znają bajkę o Czerwonym Kapturku, lecz czy wszyscy chcą i lubią ją opowiadać? A gdyby 
tak jeszcze dać szansę, aby samo bohaterowie opowiedzieli o swoim losie? Jaki mają stosunek do 
zdarzeń toczących się w opowieści. Bo czy to przyjemnie jest, na przykład, zostać połkniętym przez 
wilka i siedzieć długo w jego brzuchu, gdzie ciemno i brak telewizora? Bilety: 13zł 

L.J. Kern „Karampuk, czyli królik z cylindra”
3.06. (niedziela), godz. 12.00
26-27.06 (wtorek-środa), godz. 9.30, 11.30 
Karampuk jest królikiem mówiącym ludzkim głosem, o rozmiarach znacznie przekraczających stan-
dardowe króliki. Wyczarował go z cylindra, zupełnie przypadkiem, znany na całym świecie Magik 
- Miguela Campinello de la Vare Zapassas. Pełne humoru, ciepła i czarów przedstawienie o rodzącej 
się przyjaźni, która znosi nieporozumienia i różnice pomiędzy światem dzieci a światem dorosłych. 
Wszak każdy ma do czynienia z magią, ale nie każdy to sobie uświadamia. Reżyser Ireneusz Ma-
ciejewski łączyć będzie elementy czarnego teatru, teatru cieni, a także żywego planu aktorskiego. 
Muzykę w stylu Beatlesów napisał Zbigniew Krzywański - gitarzysta Republiki. Autorem tekstów 
piosenek jest Wojciech Szelachowski. Pomysłową, komiksową scenografię zaprojektował Dariusz 
Panas. Spektakl dla dzieci od lat 4. Bilety: 13 zł, w niedzielę 15 zł

„Podróże Guliwera”
5-6.06. (wtorek-środa), godz. 9.30, 12.00
Guliwer to wielki marzyciel zaczytany w książkach podróżniczych. Opisy awanturniczych przygód 
morskich fascynują go tak mocno, że staje się ich bohaterem. Dzięki sile wyobraźni jego pokój prze-
mienia się w cztery niezwykłe krainy: Liliputów, Olbrzymów, Latającą Wyspę Naukowców, Kraj Koni. 
Intensywna gra aktorska, umowność teatralna, ciekawe rozwiązania scenograficzne i dynamiczna 
muzyka kolejny raz przekonują, że teatr jest tą magiczną sztuką, która potrafi przenieść wiedza 
w najodleglejsze miejsca rodem z wyobraźni. Bilety: 15 zł 

„Pinokio”
10.06 (niedziela), godz. 16.30
12-15.06 (wtorek-piątek), godz. 9.30, 12.00
Inscenizacja włącza główną opowieść o niezwykłym chłopcu-lalce z długim nosem w widowisko 
teatralne przygotowane przez trupę wędrujących aktorów-komediantów. Tworzą oni niepowtarzalną 
i zabawną grupę aktorską, która zabiegami czysto teatralnymi przemienia swój teatr-wóz w kolejne 
miejsca znane z historii Pinokia – dom Dżeppetta, Pole Cudów, dom wróżki czy wnętrze wieloryba. 
Pinokio jest tu niegrzecznym chłopcem,  żądnym poznania świata i chętnie podejmującym ryzykow-
ne decyzje. Bilety: 15 zł, w niedzielę 17 zł 

„Czerwony Kapturek”
17.06. (niedziela), godz. 12.00 
Wszyscy znają tę bajkę, lecz czy wszyscy chcą i lubią ją opowiadać? A gdyby tak jeszcze dać szan-
sę, aby samo bohaterowie opowiedzieli o swoim losie? Jaki mają stosunek do zdarzeń toczących się 
w opowieści. Bo czy to przyjemnie jest, na przykład, zostać połkniętym przez wilka i siedzieć długo 
w jego brzuchu, gdzie ciemno i brak telewizora? I czy gajowy na pewno przyjdzie na czas? Bilety: 15 zł 

M. Parfieniuk-Białowicz, E. Soboczyńska, M. Wójtowicz „Przytulaki”
17.06. (niedziela), godz. 14.00
Pierwsze przedstawienie zrealizowane z myślą o naj-najmłodszych dzieciach i ich rodzicach. Pokój 
zabaw – przestrzeń, w której rozgrywa się spektakl – może kojarzyć się również z interaktywną ga-
lerią sztuki współczesnej dla dzieci. Nie ma tu podziału na scenę i widownię, a przytulną przestrzeń 
i rekwizyty ją wypełniające zaprojektowano, mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci i ich komfort. 
Ilustracyjna, kojąca i łagodna muzyka pomaga w nauce odbioru pierwszych dźwięków. Mali widzo-
wie wspólnie z aktorami-przytulakami poznają nowe słowa, kolory, kształty i zwierzęta, a wszystko 
po to, by w sposób teatralny pobudzić wyobraźnię dzieci i ich naturalną ciekawość świata. Spektakl 
dla dzieci w wieku 1-4 lat. Trwa 30 minut. Bilety 15 zł

K.J. Erben, J. Lopour „Jabłoneczka”
18-19.06. (poniedziałek-wtorek), godz. 9.30, 12.00
Opowieść o miłości i magii, o splataniu się tych zjawisk i wynikających z tego splotu konfliktach, 
nieporozumieniach i przemianach. Nad światem scenicznym przedstawienia panuje zła i żądna wła-
dzy Wiedźma. Jej czary zmieniają córki pewnego króla. Jedna z nich zostaje zaklęta w jabłko.  Za-
czarowana  jabłoń odkrywa swą tajemnicę młodemu Królowi, który właśnie szuka żony. Jego oczom 
ukazuje się piękna panna. Rozwój szczęśliwej miłości przerywa Wiedźma, która krótką nieobecność 
Króla wykorzystuje na pozbycie się panny i wejście w jej rolę. W magicznym świecie każda miłość 
poddawana jest próbie, dlatego Król uwierzy Wiedźmie, że jest jego panną przemienioną w starą 
kobietę. Bilety: 13 zł 

M. Kownacka „Szewczyk Dratewka”
20-22.06. (środa-piątek), 9.30, 12.00 
24.06. (niedziela), godz. 12.00 
Pogodne i ciepłe przedstawienie o tym, że dobroć połączona z odwagą i ciekawością świata pomaga 
zwyciężać zło i osiągać szczęście. Groźny smok z rozkazu Baby Jagi porwał królewnę i zaniósł ją 
w daleką krainę. Na ratunek wyruszają rycerze, ale żaden z nich nie zdolny do tego, aby pokonać 
smoka. O losie królewny dowiaduje się wesoły Szewczyk. Jego orężem przeciwko smoku jest odwaga 
i dobro. Bilety: 13 zł, w niedzielę 15 zł

TEATR LALEK „ZACZAROWANY ŚWIAT”
Szosa Chełmińska 226 a, tel. 601-816-690
www.teatrzaczarowanyswiat.pl

Groszek Szczęścia
12.06. (wtorek), godz. 10.00 i 11.00
13.06. (środa), godz.  9.00, 10.00 i 11.00
14.06. (czwartek), godz. 11.00
reżyseria i scenariusz: Emilia Betlejewska. Tradycyjna baśń japońska z przepiękną japońską muzyką 
w scenerii obrazującej architekturę i przestrzeń japońskiej wioski. Aktorzy poprzez lalki opowiadają 
historię dwojga ubogich staruszków z których jedno jest dobre, drugie złe. Baśń uczy i przypomina 
ze wartością ponadczasową jest dobro i ze zawsze zostaje ono nagrodzone zaś zło ukarane.

Uwaga, obcy!
18.06. (poniedziałek), godz.  9.00 i 10.00
20.06. (środa), godz. 10.00
21.06. (czwartek), godz. 10.00
reżyseria i scenariusz: Emilia Betlejewska. Spektakl w ciągu 45 minut uświadamia dzieciom, jakie 
grożą im niebezpieczeństwa ze strony obcych. Opowiada historię małej dziewczynki, która bez opie-
ki wyszła z domu. I mimo iż wiedziała, że nie może oddalać się z obcymi to uległa namowom porywa-
cza (który obiecał jej pokazanie piesków) i poszła z nieznajomym. Dzieci zaangażowane w wydarze-
nia na scenie na długo zapamiętają niebezpieczną sytuację i jej konsekwencje.
Bilety: 7.50 zł

S

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Dwór Artusa
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Koncert z okazji Dnia Dziecka
1.06. (piątek), godz.17.00
W programie koncertu projekcja oscarowej produkcji „Piotruś i Wilk”. Muzyka w wykonaniu 
Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Impreza adresowana dla dzieci w wieku szkolnym wraz 
z opiekunami. Koncert poprzedzą warsztaty o godz. 14.00 w Sali Małej Dworu Artusa (dla 
dzieci w wieku 11-13 lat). Ilość miejsc ograniczona. Szczegóły pod nr tel. 56 621-09-86.
Dainius Pavilionis (dyrygent) Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Bilety na koncert: 30 / 20 zł, bilety na warsztaty: 20 zł 

Zakończenie Sezonu Artystycznego 2011/2012
15.06. (piątek), godz.19.00
Piotr Paleczny (fortepian)
Massimiliano Caldi (dyrygent)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie: L. van Beethoven – Uwertura Twory Prometeusza op. 43, III Koncert fortepiano-
wy c-moll op. 37, J. Haydn - Symfonia nr 45 fis-moll Pożegnalna
Bilety: 30 / 20 zł (do zakupu biletów ulgowych uprawnieni są uczniowie, studenci, emeryci, 
renciści, posiadacze Kart Absolwenta UMK)

Czas Dla Nas - koncerty rodzinne
9.06. (sobota), godz. 16.00, 17.00
Bilety: 5 zł (dzieci), 20 zł (dorośli)

Inauguracja Letniego 
Festiwalu „Europa – Toruń. 
Muzyka i Architektura”
22.06. (piątek), godz.18.00
Michał Urbaniak z zespołem. Dyry-
gent: Hubert Kowalski
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Miejsce: Rynek Staromiejski
Wstęp wolny.

Do zakupu biletów ulgowych upraw-
nieni są uczniowie, studenci, emery-
ci, renciści, posiadacze Kart Absol-
wenta UMK

TOS
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KLUB NRD
ul. Browarna 6, www.myspace.com/enerde

Rodzina NRD Dzień Dziecka, 1.06. (piątek), godz. 16.00
latające talerze - nauka frisbee, szablony - street art, muzyka robiona głosem - beat box, nauka 
gry w piłkarzyki - (naj.triki), dziecięcy turntablism, gry na Pegazusie. Wstęp wolny

Wlazdzimir Sakalowski (Białoruś Mińsk) - wystawa malarstwa
1.06. (piątek)
 House Masters, 2.06. (sobota), godz. 21.00
Niemiecka scena House z Cutmaster Jay’em na czele, który stał się jednym z pionierów gatunku 
House w Niemczech i pozostaje mu wierny do dziś, a ma już na karku „prawie” 50 lat. Sety 
Jay’a to kombinacja tribal-ujacych i pompujących funkowo-house-owych vinyli, podkładanych 
i scratch-owanych accapelami z trzeciego gramofonu. Wystąpią także Tom Hustler, Eddie D, 
Krzysztof Falkowski. Bilety: 10 zł, w dniu imprezy15 zł. 

Commercial Break #6, 6.06. (środa) muzyka: drum & bass

 Bad Man Party with Raissa Selecta, 7.06. (czwartek)
Muzyka: reggae, rap, drum & bass, ragga jungle

Electro Moustache #9: Cattolic, Plastic Doll, Different, 8.06. (piątek)
muzyka: electro, space-disco, italo, chicago house

Break.E, 9.06. (sobota) muzyka: drum & bass, dubstep

Don’t Ask Me, 14.06. (czwartek)
Beach Reggae Party #4, 15.06. (piątek)
Feel Like Jumping. Muzyka: reggae, dancehall

Dożynki, 16.06. (sobota)
Toruń Angels After Party, 17.06. (niedziela)
Zawody Taneczne - After Party, 20.06. (środa)
Święto Muzyki - NRD na streecie + NRD jam session, 21.06. (czwartek)
Avtomat, 22.06. (piątek) muzyka: electro

4 Urodziny Oldschoolers Crew / Oldschool Street Beatz
Anusz, Kool Mike, Finger, Furia, 23.06. (sobota) muzyka: old school rap, funk

Depeche Mode eNeRDe Party #4, 28.06. (czwartek)
Drum Division Attack, 30.06. (sobota) Muzyka: drum & bass

We Love Jazz Beats każdy wtorek, WRB Toruński Styl. Muzyka: beats, instrumentals, jazz, 
jazz-hop, underground hip hop, polish jazz, funk

LIZARD KING
ul. Kopernika 3, tel. 56 621-02-34
www.lizardking.pl

Heldorado, 6.06. (środa), godz. 20.00
After Party po inauguracji Euro2012: Zero Absolu 
8.06. (piątek), godz. 20.30
Zero Absolu - to jednoosobowy projekt muzyczny, nowoczesny one men band. Artysta łączy 
stworzone wcześniej oraz tworzone na bieżąco pętle (loops) muzyczne, które narastają i rozbu-
dowują się. Początkowo minimalistyczne dźwięki ewoluują w wielowątkowe aranżacje. W ścież-
kach muzycznych przeplatają się elementy post rocka, math rocka i elektronicznej muzyki. 

CAFE DRAŻE
ul. Przedzamcze 6b
www.cafedraze.pl

Podsumowanie projektu ZEWnętrza, 1.06. (piątek)
godz. 17.00 Podsumowanie kilkumiesięcznych warsztatów dizajnerskich, jakie miały miejsce 
w VII LO. Uczestnicy projektu ZEWnętrza zajrzeli do zakurzonych szkolnych pomieszczeń, by 
wydobyć na światło dzienne zalegające tam latami skarby i na nowo tchnąć w nie życie. 

KLUBY godz. 18.00 Avtomat Kajetan Łukomski Live music + dj set
Avtomat łączy melancholijne melodie i harmonię z punkowym, 8-bitowym brudem i electro prze-
sterami, a wszystko to spięte jest klamrą zaangażowanych społecznie tekstów.

Darkroom cinema, 7.06. (czwartek), godz. 19.00
„Miłe martwe dziewczyny”, reż.Dalibor Matanić, Chorwacja 2002
Iva i Marija postanawiają wynająć mieszkanie w Zagrzebiu. Miały nadzieję znaleźć spokojne miej-
sce dla swojej miłości, ale jak się okazuje w kamienicy pełno jest sąsiadów jak z koszmaru.

Koło Studentów Etnologii - spotkanie podróżnicze: Wietnam i Tajlandia
8.06. (piątek), godz. 16.00-18.00
Swoje podróże zrelacjonuje dwoje studentów poznańskiego UAM - Alicja Kluj i Maciej Szponder. 
Będą to historie opowiedziane z perspektywy osób, które przez pewien czas mieszkały, pracowa-
ły, oraz uczyły się w Tajlandii i Wietnamie.

G- funk Party, 8.06. (piątek), godz. 20.00
Całonocne słuchanie Gangsta funkowych bitów największych koneserów tego gatunku.

9.06. (sobota) plener
godz.16.00-20.00 GASTROrakieta: Słoikociągi i instalacje postspożywcze
Sztuka od kuchni to specyficzna sytuacja kulturalna, cykl warsztatów i spotkań, obejmujących 
działania, bazujące na obserwacji sztuki i życia codziennego, wykorzystujące fakt istnienia 
w sztuce licznych paralel z gastronomią i smakiem. Tym razem wspólne konstruowanie z użyciem 
słoików, które staną się towarem niezbędnym do konstruowania brył i form dotąd nieznanych. 
Wstęp wolny, zapisy: sztukacieszuka@gmail.com
godz. 20.00 Wernisaż wystawy Michała Strachowskiego „Rzeczy Osobiste”
Od autora: Według mnie istnieje bardzo osobista więź między człowiekiem a przedmiotami, jaki-
mi się otaczamy. Oddajemy im nie tylko część naszej osobowości, energii ale także komunikujemy 
światu nasze emocje, światopogląd, to kim jesteśmy. Michał Strachowski ukończył studia w za-
kresie Ochrony Dóbr Kultury na UMK oraz Wzornictwa na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrod-
niczym w Bydgoszczy.

Gastroseans, 14.06. (czwartek), godz. 21.00
Plenerowy „kulinarny” seans filmowy. 

Dark Independent Night, 16.06. (sobota), godz.20.00
Taneczne kawałki ze sceny dark independent, by ściągnąć wszystkich na parkiet i szaleć do bia-
łego rana. Za brak ciszy będą odpowiedzialni: Throt, Agrafka, KYU-1138, FAN-1138. Wstęp wolny.

Święto Muzyki: Dźwiękowa mapa Torunia
21.06. (czwartek), godz.20.30 plener
Marcin Dymiter aka emiter – muzyk, improwizator. Porusza się w obszarze elektroniki, muzyki 
improwizowanej. Eksperymentuje z brzmieniem, przetwarzaniem dźwięków towarzyszących na-
szemu życiu. Dźwiękowa mapa Torunia to cykl działań eksperymentalnych w sferze audio, łączący 
przedsięwzięcia skupione wokół dźwięku, pejzażu dźwiękowego miasta z formami akcji artystycz-
nych, praktyk fotograficznych. Wstęp wolny.

Wymienialnia, 22.06. (piątek), od godz. 18.00
Drażowy swapping przy ciachu i kawie ze Sprawiedliwego Handlu, pchli targ autorskich kolekcji 

Parcie na żarcie vol.9 czyli masowy atak na vegan żarcie w dobrym celu 
24.06. (niedziela), od godz. 14.00 do wyczerpania zapasów
Płacisz 10 zł za talerz i jesz do woli. Dochód na obronę praw zwierząt.

Darkroom cinema: „Pariah” reż. Dee Rees, USA 2011
28.06. (czwartek), godz. 19.00
Tytułowym pariasem jest siedemnastoletnia czarna Alike, młoda dziewczyna poszukująca swojej 
tożsamości seksualnej i społeczno-wewnętrznej. Niedoświadczona lesbijka prowadzi podwójne 
życie, by sprostać oczekiwaniom surowej i wymagającej matki. 

30.06. (sobota)
godz.16.00-18.00 Gastrorakieta: Zjadliwe lampy
Projektowanie zjadliwego oświetlenia, które nie tylko świeci, ale i kusi smakiem i aromatem. 
Wstęp wolny, zapisy: magazynzmian@gmail.com 
godz.21.00, plener: Video Art Session czyli plenerowy pokaz video artu. Wprowadzenie Przemy-
sław Oleksyn

Wystawy:
n Ile kosztuje pracownik? Lomo Fabryka 2012. Wystawa prac Oli Maj, muzyka Rafał Kołacki
Wystawa ukazuje rzeczywistość współczesnej fabryki oraz model obowiązującej w niej pracy (for-
dyzm). Pracownica zakładu wykorzystując aparat LOMO wykonała kilkaset nielegalnych zdjęć. 
Starała się uchwycić rytm życia wielkiej fabryki. 
nMichał Strachowski „Rzeczy osobiste”
nDorota Kraft: Jane Doe

Bieżące działania:
Miejska Ogrodnicza Partyzantka na Przedzamczu

PPLANETARIUM
PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Barwy kosmosu (dla młodych widzów)
Na co dzień jesteśmy otoczeni barwami. Gdy jednak zapada zmrok, świat zdaje się tracić swe 
kolory. Niebo staje się wówczas czarno – białe. Nic bardziej mylnego! Okazuje się, że kosmos 
jest bardziej kolorowy od Ziemi. Księżyc objawia się nam jako srebrny glob, Mars jest czerwoną 
planetą, gwiazdy wcale nie są białe, a dalekie mgławice to prawdziwe bogactwo barw. W przeci-
wieństwie do naszej planety, najmniej w kosmosie spotkamy zieleni. Tę podróż do egzotycznych 
światów barwnych planet, gwiazd i mgławic polecamy młodym widzów w wieku 8 – 10 lat.

Operacja Saturn
Reporterska relacja z przebiegu misji Cassini / Huygens, w trakcie której dowiemy się, jak ba-
dany jest Saturn wraz ze swoją księżycowa rodziną. W jaki sposób z dala od Ziemi kierować 
pięciotonową sondą kosmiczną oraz jak wykorzystać dostępne na niej urządzenia, aby zbadać 
nieznany świat Saturna, jego księżyc Tytan oraz inne satelity „planety z pierścieniami”? 

Pozostałe seanse w ofercie: „Cudowna podróż” (dla dzieci), a także „Makrokosmos”, „Osiem 
planet ?”, „Wehikuł czasu” i „Znaki na niebie”.

Godziny prezentacji seansów: od poniedziałku do piątku od 10.00 do 17.00 o każdej pełnej go-
dzinie; w soboty od 11.00 do 17.00 o każdej pełnej godzinie; w niedziele 12.00, 13.30, 15.00 
i 16.30. 

Ceny biletów wstępu na seanse w Planetarium:
grupowy szkolny 9 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł
na wersję angielską: grupowy 9 zł lub 12 zł, indywidualnie 14 zł
w weekendy dla wszystkich widzów bilet ulgowy

wystawa interaktywna ORBITARIUM
W Orbitarium można sterować okazałym modelem sondy kosmicznej Cassini, uruchamiając ka-
mery wizyjne, anteny sondy, czy też efektowne silniki sterujące. Do dyspozycji odwiedzających 
jest także zestaw urządzeń i modeli interaktywnych, dzięki którym samodzielnie przeprowadza 
się proste doświadczenia ilustrujące zjawiska zachodzące we Wszechświecie. Tłumaczą one 
m.in. transmisję sygnału w kosmosie, burzliwe atmosfery planet, ciśnienie atmosferyczne. Uży-
wając odpowiednich przycisków można własnoręcznie sprawdzić, jak rodzą się tornada oraz ile 
ważyłby człowiek, mieszkając na Księżycu bądź Saturnie.

Godziny wejść do sali Orbitarium: od poniedziałku do piątku od godz. 9.30 do 16.30 co godzinę; 
w soboty od godz. 11.15 do 16.15 co godzinę; w niedziele 11.20, 12.45, 14.15 i 15.45.

Ceny biletów wstępu do Orbitarium:
grupowy szkolny 7 zł, ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich odwiedzających bilet ulgowy

WYSTAWA INTERAKTYWNA GEODIUM
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się i odpo-
wiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł w łatwy sposób 
będzie można obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu nastę-
puje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne eksperymenty wyjaśniają m.in. pole 
magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, tęczę, cyklon, a także powstawanie wydm, 
konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są tu też 2 stanowiska z kolekcją skał i minerałów. 
W czterech narożnikach wystawy przygotowano plastyczne instalacje pokazujące, jak na prze-
strzeni dziejów zmieniała się nasza planeta. Odwiedzający znajdą tam wybuchający wulkan, bę-
dący kolebką życia ocean, monumentalny lodowiec, czy wreszcie makietę cywilizacji człowieka. 

Godziny wejść: od poniedziałku do piątku od godz. 9.30 do 16.30 co godzinę; w soboty od godz. 
11.00 do 17.00 o każdej pełnej godzinie; w niedziele 11.15, 13.00, 14.30, 16.00.

Ceny biletów wstępu do Geodium:
grupowy szkolny 7 zł, ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich odwiedzających bilet ulgowy

Z

CENTRUM KULTURY „ZAMEK KRZYŻACKI”
ul. Przedzamcze 3, tel. 56 621-03-35
www.zamek.torun.pl

V Zamkowe Spotkania z Poezją: koncert Krzysztofa 
Napiórkowskiego, Tomasz Salej z Grupą Tak
2.06. (sobota), godz. 17.00
Olsztyńska Grupa Tak - koncert zawierający obszerne fragmenty autorskiego programu 
muzycznego „Drewniana dusza”. Zespół w składzie: Tomek Salej (wokal, gitara), Zbyszek 
Bąkowski (harmonijka, akordeon, cahon), Czarek Boguszewski (wokal, gitary), Krzysiek Gał-
gowski (gitara basowa), Justyna Łuńska (wokal), Agnieszka Łuńska (flet poprzeczny). Całość 
będzie utrzymana w klimacie „krainy łagodności”, wzbogaconym o dynamiczne zmiany nur-
tów i rytmów. „Drewniana dusza” jest wydarzeniem klimatycznym i intymnym, jest opowia-
daniem o wnętrzu zarówno olsztyńskiego barda, jak i każdego z Was. 
Krzysztof Napiórkowski  z zespołem promuje najnowszą płytę „Drugi Oddech”. Multiinstru-
mentalista, kompozytor, aranżer, autor tekstów i producent, zadebiutował w r. 2008 płytą 
„Introspekcja”. Dał się również poznać w interesujących interpretacjach poezji Zbigniewa 
Herberta. W najnowszej płycie znajdziemy teksty Wojciecha Kassa, Pawła Szydła i własne. 
Muzykę obfitującą w jazzowe klimaty Napiórkowski zaprezentuje wraz z Danielem Kapustką 
(perkusja), Maćkiem Magnuskim (gitara basowa), Kacprem Stolarczykiem (gitary). Artysta 
swobodnie sięga po różne stylistyki, których wspólnym mianownikiem są wyważone, bogate 
kompozycje, a także pełne dystansu do świata, poetyckie teksty piosenek.
Bilety: 15 zł / 20 zł w dniu koncertu

Zamek CUP-eliminacje
9.06. (sobota), godz. 10.00-16.00
Impreza związana z Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej Euro 2012 
mecze: drużyna piłki nożnej -  Dyrektorzy Instytucji Kultury kontra drużyna piłki nożnej Ar-
tystów  Toruńskich Teatrów; drużyna  piłki nożnej Stowarzyszenia TMPS – Czas Gospodarzy 
kontra drużyna piłki nożnej Radnych Miasta Torunia  
Miejsce: Staw Komtura

Zamek CUP-Finał: Mecz zwycięzców
24.06. (niedziela), godz. 14.00-16.00
Miejsce: Staw Komtura

II Miejskie poszukiwanie skarbu – gra terenowa
28.06. (czwartek), godz. 10.00-18.00

„Zaśpiewajmy o miłości” – Operetka grupy artystycznej Operus 
Arte, 29.06. (piątek), godz. 20.00
Zabawa w rytmie wiedeńskiego walca i węgierskiego czardasza z wachlarzem romantycz-
nych wrażeń. Piękne  kreacje, porywające melodie, wspaniałe głosy, zabawna konferansjer-
ka, a przede wszystkim młodzieńczość tworzą pełne uczuć operetkowe widowisko i gwa-
rantują niezapomniane przeżycia. Podczas koncertu soliści zespołu Operus Arte - Dorota 
Makulec – sopran, Paweł Wytrążek – tenor wyśpiewają między innymi: Usta milczą dusza 
śpiewa, W rytm walczyka serce śpiewa, Przetańczyć całą noc, Brunetki, blondynki, Lekko, 
zwiewnie, Żegnajcie przyjaciele i wiele innych… Muzyczną oprawę zapewni pianista Piotr 
Żukowski, a zabawną konferansjerką wprowadzi w świat operetki Piotr Stanisław.

Spektakl Komturia
Projekcje: 1, 8, 9, 15, 16, 22, 23, 30.06., godz. 22.00
Widowisko składając się z animacji, narracji, muzyki oraz efektów świetlnych i dźwięko-
wych. Scenariusz wykorzystuje różnorodne środki wyrazu, np. projekcję obrazów na murach 
zamkowych wraz ze skorelowaną ścieżką dźwiękową oraz światłem. Widzowie spektaklu 
dowiedzą się m.in. w jaki sposób zamek krzyżacki powstał, poznają dzieje zakonu krzyżac-
kiego od zarania dziejów, rolę jaką odegrał w historii Torunia oraz wielu nowych szczegółów 
z dziejów zamku i zakonu krzyżackiego. W trakcie spektaklu są poruszane takie fakty hi-
storyczne jak: sprowadzenie zakonu krzyżackiego do Polski, budowa zamku, rozwój miasta 
pod panowaniem krzyżackim – Hanza, konflikt polsko–krzyżacki i bitwa pod Grunwaldem, 
stosunki polsko–krzyżackie, oblężenie i zburzenie zamku. Wszystko jest podane w nieco-
dziennej oprawie świetlno–dźwiękowej. Czas trwania: 20 minut

ZAMEK KRZYŻACKI



D
DOM MUZ
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

(wystawy w dziale Galerie)

Schizofrenia moralna. Dlaczego jedne zwierzęta kochasz, a drugie 
zjadasz? 22.06. (piątek), godz. 19.00
Czym jest schizofrenia moralna? To określenie odnosi się do sposobu, w jaki myślimy o zwie-
rzętach. Wszyscy zgadzamy się, że powodowanie zbędnego cierpienia i śmierci zwierząt jest 
złe, ale równocześnie większość ludzi zjada zwierzęta. Prowadzenie: Katarzyna Biernacka - 
prezeska stowarzyszenia Empatia, weganka i tłumaczka. Podczas wydarzenia, stoisko infor-
macyjne. Wstęp wolny

Porcje Rosołowe i Łukasz Podgórni - koncert
23.06. (sobota), godz. 19.00
Kolejny koncert z cyklu Cząstki Dziwne jest związany z promocją nowego wydawnictwa Porcji 
Rosołowych i Łukasza Podgórniego. „Noce i pętle” powinny ujrzeć światło dzienne na przeło-
mie maja i czerwca, a ich wydawcą jest internetowy Hub Wydawniczy Rozdzielczość Chleba 
- sieciowe wydawnictwo, które za punkt honoru stawia sobie wpompowanie do obiegu świe-
żych gigabajtów literatury nowomedialnej i eksperymentalnej oraz systematyczne badanie 
cyberkultury.  Materiał stanowi niezwykle nerwowy dialog między postcyfrową muzyką Porcji 
i cybernetyczną poezją Łukasza, której dźwiękową interpretację powierzono elektronicznemu 
syntezatorowi mowy. Cykl Cząstki Dziwne prezentuje zjawiska związane z głównie z toruńskim 
undergroundem muzycznym. Bilety: 5 zł

Bartek Kujawski – koncert, 29.06. (piątek), godz. 20.00
Znany głównie jako 8rolek. Pod tym pseudonimem wydaje płyty i koncertuje od ponad dziesię-
ciu lat. Jako, że projekt 8rolek jest ostatnio ukierunkowany głównie na muzykę klubową, swoje 
eksperymentalne kompozycje Bartek prezentuje pod własnym nazwiskiem. Pierwsza tak pod-
pisana płyta „Murlull Movies” wyszła w 2008 r. W maju premierę miała kaseta „Bait” wydana 
przez Sangoplasmo records. Bilety: 5 zł

DOM MUZ
ul. Okólna 169, tel. (56) 654-84-56

Dzień Dziecka w Świetlicy Środowiskowej działającej przy Domu Muz.
1.06. (piątek), godz. 15.00

Ekoabstrakcjonizm – warsztaty sztuki abstrakcyjnej (7-12 lat)
18.06. (poniedziałek), godz. 16.00
Na warsztatach dzieci zapoznają się malarstwem abstrakcyjnym (W. Kandinsky’ego, P. Mon-
driana czy J. Pollocka) i same stworzą obraz w wybranym stylu.

Udział w obchodach Święta Miasta 
22.06. (piątek), godz. 13.00-15.00
zabawy i konkursy dla dzieci na Rynku Staromiejskim

Warsztaty animacji poklatkowej 
25.06. (poniedziałek), godz. 15.30

DOM MUZ
ul. Poznańska 52, tel. 56 664-49-12

Dzień Dziecka, 1.06. (piątek), godz. 10.30-12.30
Spotkanie dla dzieci przedszkolnych połączone z zabawą i konkursami. Dla grup zorganizo-
wanych. Wstęp: 5 zł od osoby

DOM MUZ, MDK, WOAK
Obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka 
3.06. (niedziela), 16.30-18.30
W programie m.in.: gry i zabawy z chustą, liczne konkursy z nagrodami, pokaz dużych baniek, przed-
stawienie „Nadejście wiosny” w wykonaniu dzieci z Dom Muz. Wstęp wolny

Kalejdoskop skojarzeń 
5.06. (wtorek), godz. 9.50-11.30
Cykl spotkań  dla gimnazjalistów. Temat... „Wszyscy jesteśmy dzieckami”- John Porter.
Spotkanie organizowane przy współpracy z Filią nr 4 Książnicy Kopernikańskiej. Wstęp: 3 zł od oso-
by (dla grup zorganizowanych)

Wystawa prac dzieci uczestniczących w warsztatach ceramicznych oraz 
zajęciach „Gry i zabawy plastyczne, ruchowe, itp.”
11.06. (poniedziałek), godz. 17.30
Poza tym podsumowanie zajęć rytmiczno-umuzykalniających prowadzonych przez Wioletę Maszew-
ską w grupie dzieci od lat 3-5 w Dom Muz. Wstęp wolny

Inspiracje kołem się toczą 
16.06. (sobota), godz. 12.00-14.00  
Toruńskie lato 2012 krąży wokół... piłki nożnej, słońca i  nie tylko...  Propozycja tworzenia dużych 
i małych kul, modeli planet, piłek w różnorodnych technikach plastycznych. Podsumowaniem warsz-
tatów będzie zaprezentowanie wszystkich  kulistych tworów przed pomnikiem Kopernika, poprzez 
podrzucanie, toczenie, odbijanie  oraz wspólna fotografia u stóp Kopernika.
Miejsce: przestrzeń Rynku Staromiejskiego, ul. Szeroka

Mail Art wokół Euro 2012 – Sztuka poczty - sztuka komunikacji
29.06.(piątek), godz. 17.00 
Tworzenie własnych propozycji plastycznych mających zastosowanie w korespondencji tradycyjnej 
(pocztówka, papeteria).
Miejsce: Rynek Staromiejski przed Pocztą Główną

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

Dyskoteka z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka
1.06 (piątek), godz.17.00

Wystawa dotycząca działalności MDK, od 1.06.

Wystawa plastyczna pn. „20 lat pracowni Hortus”, od 1.06.

Spektakl Teatru Bezimienni „Młoda śmierć”
5.06. (wtorek), godz.18.00
6.06. (środa), godz. 17.00
Mikrodramatyczne etiudy na tematy prasowe na podst. tekstu G. Nawrockiego

Teatr Do Skutku, 11.06. (poniedziałek)
godz.18.00 „Eryka”
godz.19.30 „Nie tu”

Spektakl premierowy teatru PIG z o.o. „Nie Ja”
12.06. (wtorek), godz. 19.00

Koncert  Jubileuszowy z okazji 60-lecia MDK, 15.06. (piątek), godz. 17.00

Prezentacja dorobku artystycznego zespołu Psotki i Śmieszki  
pn. „Podróże kosmiczne”
16.06. (sobota), godz.11.00

Koncert taneczny zespołu Ceinat „Koncert dla z przyjaciółmi”
20.06. (środa), godz. 17.00

Koncert zespołów  MDK w ramach Święta Muzyki
21.06. (czwartek), godz. 17.00 
Koncert zespołów muzyczno–wokalnych Blueberry, Antykwariat, Cellardoor, Ajoła, ACiD Trip, kon-
cert Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń”
Miejsce: Muzeum Etnograficzne (w razie niepogody  MDK)

Wieczór z Teatrem Tańca Akro „Uwaga taniec!”
22.06. (piątek), godz.19.00
Miejsce: Teatr Baj Pomorski 

Premiera Teatru Bezimienni „Panny nie panny”
22.06. (piątek), godz. 17.00

Koncert Korporacji Tanecznej „Baby Jagi”
23.06. (sobota), godz. 18.00

Premiera Sceny Młodych „Studio P”: „Drzazga”
24.06. (niedziela), godz.17.00

Premiera Teatru Bezimienni „Zabawy pod kocykiem”
27-28.06. (środa-czwartek), godz.17.00
Metaforyczna opowieść o wojennych i powojennych losach Polski.

Spektakl „Jednak ja” Teatru DRAO, 27.06. (środa), godz.11.00

Nowa Scena Muzyczna: „Wspomnień czar”
30.06. (sobota), godz. 18.00

Turniej Gier Strategicznych, 30.06. (sobota), godz. 9.00-18.00

Edukacja kulturalna dla szkół:
n Edukacja teatralna „Jestem sceną mojej wyobraźni”
poniedziałki, godz.13.30-15.00, środy, godz. 8.00-9.30
nauczyciel: Małgorzata Chojnowska. Zajęcia dla szkól podstawowych, gimnazjów i liceów ogól-
nokształcących

n Warsztaty emisyjno-muzyczne
poniedziałki, godz.10.00-11.30 i 12.00-13.30
nauczyciel: Anita Dąbrowska. Zajęcia dla szkół podstawowych, gimnazjów i liceów ogólnokształ-
cących
n Warsztaty muzyczne „Odkryj w sobie  wokalistę”
poniedziałki i czwartki, godz. 9.30-11.30 ,12.00-14.00
nauczyciel: Michał Maciudziński. Zajęcia dla szkół podstawowych, gimnazjów i liceów ogólno-
kształcących
n Audycje muzyczne „Wsłuchajmy się w muzykę”
wtorki i środy, godz. 9.00-10.30, 10.45-12.15
nauczyciel: Katarzyna Skowrońska. Zajęcia dla szkól podstawowych, gimnazjów i liceów ogólno-
kształcących
n Warsztaty fotografii cyfrowej
poniedziałki i środy, godz. 9.30-11.30, 12.00-13.30
nauczyciel: Tadeusz Misiaszek
Zajęcia dla gimnazjów i liceów ogólnokształcących
n Program rozwoju umysłu i twórczej aktywności. Doskonalenie pamięci
poniedziałki, godz. 9.00-10.30,11.00-12.30
n Jak pokonać stres i uczyć się efektywniej. Nauczyciel – Halina Gumowska. Zajęcia dla szkół 
podstawowych, gimnazjów i liceów ogólnokształcących

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
ul. Szpitalna 8, tel. 56 652-27-55
www.woak.torun.pl

Wystawy prac Sekcji Plastycznej Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, Prezentacja prof. Mariana Stępaka „Prawda artysty”
2.06. (sobota), godz. 12.00, do 9.06.
Wstęp wolny.

Rodzinne warsztaty artystyczne 
2.06. (sobota) prowadzenie Alicja Usowicz
9.06. (sobota) prowadzenie Krystyna Poznańska
Rodzinne gry i zabawy z cyklu Za-bawialnia, czyli sposoby na pogodę i niepogodę dla całej rodzi-
ny. Koszt: 40 zł

Warsztaty charakteryzacji filmowej z wykorzystaniem efektów 
specjalnych „Zombie”, 2-3.06. (sobota-niedziela)
Zajęcia prowadzą: Małgorzata Maykut i Michał Zabielski. W programie warsztatów: podstawy 
charakteryzacji filmowej, telewizyjnej oraz scenicznej, a także prezentacja nowoczesnych technik 
charakteryzacji i efektów specjalnych. Koszt: 150 zł

Ogłoszenie wyników konkursu fotograficznego „Dzieciństwo”
15.06. (piątek), godz. 17.00, do 24.06.
Konkurs w ramach XXI Konfrontacji Amatorskiej Twórczości Artystycznej Regionu. Wstęp wolny.

Warsztaty w ramach projektu Teatr Plus – Minus 
16-17.06. (sobota-niedziela)
Słuchać siebie – wierzyć sobie – zajęcia prowadzi prof. Jana Pilátová (Akademia Teatralna w Pra-
dze) oraz Teatr z odzysku – teatr złomowisko – zajęcia prowadzi Rafał Kołacki (UMK). Lista uczest-
ników zamknięta.

Kurs pedagogiki cyrku dziecięcego. Spotkanie V
16-17.06. (sobota-niedziela) 
Lista uczestników zamknięta.

Zakończenie Programu edukacji kulturalnej dla dzieci ze szkół wiejskich
26.06. (wtorek), godz. 11.00
W programie: prezentacje artystyczne przygotowane podczas zajęć w ramach Programu edukacji 
kulturalnej realizowanego przez WOAK po raz 20. Wstęp wolny.
Miejsce: Muzeum Etnograficzne

W czerwcu Młodzieżowy Dom Kultury obchodzi 60-lecie działalności
Fot. Agata Durka



rowska, Krzysztof Ćwikliński, Marcin Drewek, Zuzanna Kopidurska, Łukasz Kamil Szypkow-
ski (lira) i Kamil Barański (gitara
klasyczna).
Miejsce: Klub Niebo

PRACOWNIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
URZĄD MIASTA TORUNIA 
TORUŃ-PACIFIC SP. Z O.O.
www.pzr.org.pl

Śniadanie Na Trawie
2.06. (sobota), od godz. 10.00
Toruński Rynek Staromiejski znów się zazieleni. Aż dwa tysiące metrów kwadratowych  
świeżego trawnika pokryje centrum toruńskiej starówki. Energię na cały dzień piknikowania 
zapewni pyszne śniadanie z chrupiących płatków śniadaniowych oraz orzeźwiającego soku.  
Tradycyjnie piknikowy koszyk będzie można uzupełnić o prawdziwe rarytasy na jarmarku 
żywności ekologicznej.
Już po raz piąty spotkamy się na trawniku aby uczcić Światowy Dzień Ochrony Środowiska, 
którego hasłem przewodnim w tym roku jest zielona ekonomia. Z przedstawicielami firm 
zajmujących się gospodarowaniem odpadami, zieloną energią, produkcją żywności ekolo-
gicznej  porozmawiamy m.in. o tym czy na ekologii można zarobić. W trakcie imprezy jak 
zwykle sporo będzie się działo. Czas wypełnią koncerty, warsztaty dla dzieci i dorosłych, gry 
miejskie i wiele innych atrakcji. Po raz pierwszy podczas Śniadania odbędzie się bezpłatna 
zbiórka elektrośmieci. Oddając zużyty sprzęt AGD, żarówki, telefony komórkowe, itp. otrzy-
masz ekologiczną torbę na zakupy. W trakcie imprezy odbędzie się kurs udzielania pierw-
szej pomocy.  Na warsztacie dla miejskich ogrodników stworzysz własny alternatywny ogród 
pionowy oraz okienny ogród ziołowy.  Dla aktywnych piknikowiczów warsztat z Nordic Wal-
king oraz warsztaty taneczne. Dowiesz się też jak pomagać pszczołom a Lasy Państwowe 
poczęstują Cię sadzonkami drzew. Najmłodszych uczestników śniadania rozśmieszy Klaun 
Koko, który robi największe bańki mydlane w naszym mieście. W programie wielka wspólna 
fota, podczas której wyprodukujemy trochę pozytywnej energii tworząc wiatrak.
Tak różnorodnej muzyki jeszcze na Śniadaniu nie było. Do wspólnego śniadania zasiądzie  
z nami  Toruński Kwartet Smyczkowy, później klezmerskie dźwięki w wykonaniu Bydgoszcz 
Klezmer Band. Szczerbate Zajączki Trio zagrają na jazzowo a Tygiel Folk Banda uraczy nas 
energetyczną muzyką bałkańską.  Usłyszymy również powracającego w dobrym stylu toruń-
skiego Gribojedowa. Na koniec gorące, energetyczne rytmy zagra Dj Jahliet, dzięki którym 
- tańcząc salsę na trawie - poczujesz się jak na tropikalnej wyspie. Chwile ciszy między kon-
certami wypełnią leśne głosy i  rozmowy o ekologii.

MADAME CHOCOLAT
ul. Szczytna 3, www.madame-chocolat.pl

Zenon Korytowski – malarstwo
cały czerwiec
Absolwent ASP w Krakowie, uczeń prof. Haliny Rudzkiej-Cybisowej obchodzi w tym roku 
50-lecie pracy twórczej. W lokalu prezentowanych jest dwanaście obrazów olejnych tego 
wybitnego współczesnego kolorysty.

BIELAŃSKA STACJA WODOCIĄGÓW
ul. Św. Józefa 37-49

W hali pomp: Agata Czarnecka – obiekt, 
Magdalena Węgrzyn - video
8.06. (piątek), godz.18.00
Wystawa odnosić się będzie do specyficznego charakteru miejsca jakim jest hala pomp 
znajdująca się na terenie bielańskiego kompleksu wodociągowego. Hala pomp od 1894 
roku wykorzystywana do przepompowywania wody, na wystawie pokazana zostanie w in-
nym kontekście. Miejsce to z jednej strony, swoim domowym wnętrzem sprowokowało do 
umieszczenia w nim obiektów codziennego użytku , z drugiej przywołało skojarzenia z ob-
cym, niezrozumiałym światem – niemalże inną planetą. To skrajne odmienne postrzeganie 
jednego i tego samego miejsca, przez osoby na co dzień niezwiązane z pracą toruńskich 
wodociągów, doprowadziło do pytań o odbieranie rzeczywistości w ogóle oraz zorganizo-
wania wspólnej wystawy.

BIURO TORUŃSKIEGO CENTRUM MIASTA
ul. Wały gen. Sikorskiego 8 (wejście od ul. Podmurnej), 
tel. 56 611-87-36
www.btcm.torun.pl

Święta Ulic
Plenerowe imprezy mające na celu integrację mieszkańców staromiejskich ulic i kwartałów 
oraz działających w tej przestrzeni przedsiębiorców, stanowiące jednocześnie oryginalną 
i atrakcyjną propozycję dla turystów odwiedzających Toruń.
10.06. (niedziela) Święto Ulicy Most Pauliński
Zawsze głównym punktem programu jest zwiedzanie z przewodnikiem na co dzień niedo-
stępnej dla mieszkańców i turystów ruin gotyckiej przeprawy – Mostu Paulińskiego. Imprezie 
towarzyszy Toruński Jarmark Pierogów. W organizację przedsięwzięcia zaangażowane były: 
Pierogarnie „Stary Młyn” i „Stary Toruń”, I Liceum Ogólnokształcące oraz butik „Luztro”.
16.06. (sobota)  Święto ulic Szerokiej i Królowej Jadwigi
Głównym punktem programu Święta są stylizowane gry plebejskie: toczenie beczek ze śle-
dziami i przeciąganie sznura wisielczego. W tegorocznej edycji turnieju z toruńską repre-
zentacją rywalizować będą drużyny Olsztyna, Elbląga, Fromborka, Chełmna i Sandomierza. 
Zawodnicy i osoby im towarzyszące zaprezentują się w strojach historycznych, a w oprawie 
turnieju wystąpi zespół muzyki dawnej. Najlepsza drużyna turnieju otrzyma statuetkę złote-
go śledzia, a pozostali uczestnicy kosze śledziowych specjałów. Nie zabraknie niespodzia-
nek dla dzieci, mini jarmarku rękodzieła, występów dziecięcych i młodzieżowych zespołów 
wokalnych oraz pokazów słońca przez teleskop słoneczny. PDT przygotuje wystawę zdjęć 
portretowych wykonanych podczas specjalnej akcji z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka, 
a Toruńska Fundacja „Stare Miasto” akcję rozdawania sadzonek kwiatów mieszkańcom  
Starego Miasta.

FUNDACJA PLATON IM. KUBY RUMIŃSKIEGO
www.findacjaplaton.org

Koncert charytatywny Melancholia, 20.06. (środa), godz. 19.00
Wykonawcy: Magda Umer, Bogdan Hołownia, Mariusz Lubomski
Bilety: 45 zł do nabycia w  Klubie Niebo oraz w Biurze Podróży Rainbow Tours, ul. Mostowa 25
Miejsce: Dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

WOJCIECH KALINOWSKI, JAPAN PROMOTION
www.dkj.torun.pl

XVI Dni Kultury Japońskiej pamięci prof. Romana Ingardena
3.06. (niedziela)
godz.16.00 Muzeum Etnograficzne: Budo Gala (aikido, judo, karate, kendo, K1) i Moto-sa-
muraje. W trakcie pokazów wręczenie nagród w Konkursach wiedzy o Japonii.

GRUPA LITERACKA PIEKARY 24
www.homopoeticus.net, www.facebook.com/
GrupaLiterackaPiekary24, tel. 696-023-674

Klasyczna Transmisja Poetycka, 21.06. (czwartek), godz. 20.30
Jedna noc ze starożytną Muzą to jedna noc z poezją, której echo pobrzmiewa w liryce każ-
dego pokolenia. Grupa Literacka Piekary 24 serdecznie zaprasza na wyjątkowy wieczór, 
którego gospodarzem będzie słowo i muzyka świata starożytnego oraz późniejsza poezja 
inspirowana kulturą antyku. O czym będą mówić poeci? O rzeczach najważniejszych, stąd 
nie zabraknie kilku uwag Platona na temat ludzkiej duszy i miłości, co uskrzydla nie tylko 
słowa. Będziemy mogli podsłuchać poważną rozmowę Herberta z Homerem, flirt Miłosza 
z Owidiuszem, ale i wciąż aktualne w wymowie osamotnione słowa Safony. Głosu im użyczą 
między innymi Elżbieta Chrulska, Mariusz Słonina, Mateusz Łapiński, Ewa Dryglas-Komo-

IINNI ORGANIZATORZY „JESTEM” STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM 
NIEPEŁNOSPRAWNYM I OSOBOM POTRZEBUJĄCYM WSPARCIA
ul. Żółkiewskiego 37/41, www. jestem.free.ngo.pl

Stowarzyszenie zaprasza osoby niepełnosprawne do udziału w warsztatach:
Warsztaty teatralne, poniedziałek, godz. 16.00-19.00 
Warsztaty dziennikarskie, poniedziałek, godz. 13.00-15.00
Warsztaty fotograficzne, sobota (2 razy w miesiącu), godz. 10.00-12.00 
Warsztaty filmowe: sobota (2 razy w miesiącu), godz. 10.00-12.00
Zajęcia realizowane będą w okresie marzec–grudzień 2012 r.,
Więcej informacji: e-mail: s.jestem@poczta.onet.pl, tel. 56 659-85-25 w. 170.
Koordynator: Weronika Droszcz, tel. 666-266-493, e-mail: w.droszcz@gmail.com
Udział w projekcie jest bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona

KLUB SENIORA „ZACISZE”
ul. Bema 38a

Klub prowadzi działalność kulturalno-oświatową głównie dla mieszkańców osiedli Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kopernik”.

Wycieczka: Ciechocinek
29.06. (piątek), godz. 12.00-18.00
W programie zwiedzanie Dworku Prezydenta oraz koncert zespołów folklorystycznych Ziemi Do-
brzyńskiej. Koszt uczestnictwa dla osób niezwiązanych ze Spółdzielnią „Kopernik” 10 zł. Zgłoszenia 
do 10.06., tel. 698-194-471.

TWIERDZA TORUŃ. FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Tatusiowe Weekendy w Forcie IV
Oferta skierowana do ojców/matek i ich dzieci. To doskonała okazja do wspólnego spędzania wol-
nego czasu na świeżym powietrzu oraz budowania i zacieśniania w ten sposób więzi rodzinnych.
Pogram 2-dniowy:
sobota: zakwaterowanie w Forcie IV - nocleg w salach koszarowych, godz. 19.00 kolacja, godz. 21.00 
Wieczorne zwiedzanie Fortu z przewodnikiem, godz. 23.00 Nocne podchody
niedziela: godz. 7.30-8.00 śniadanie, godz. 9.00-14.00 Zajęcia edukacyjno – sprawnościowe: za-
jęcia linowe (kolejka tyrolska, mosty linowe), zajęcia strzeleckie (łuk, ASG, proca), zajęcia spraw-
nościowe – wyjście w teren i nauka podstawowych zasad survivalu (pozyskiwanie wody, rozpalanie 
ognia, odnajdywanie stron świata, wzywanie pomocy, radzenie sobie w trudnych sytuacjach np. 
w przypadku zgubienia się w lesie itd.), godz. 14.30 obiad, godz. 15.00 wręczenie pamiątkowych 
certyfikatów. Koszt: 150 zł/os (dorosły), 130 zł/os (dziecko)
Program 1-dniowy:
niedziela: 7.30-8.00 śniadanie, godz. 9.00-14.00 Zajęcia edukacyjno – sprawnościowe j.w., godz. 
14.30 obiad, godz. 15.00 wręczenie pamiątkowych certyfikatów. Koszt: 80 zł/os (dorosły lub dziecko)
Terminy czerwiec: 2-3.06., 6-7.06., 9-10.06., 16-17.06., 23-24.06., 30.06.-1.07.

Odkrywanie tajemnic Fortu IV
każdy piątek i sobota, godz. 21.00
Przewodnicy w mundurach będą oprowadzali po kazamatach Fortu IV. Oprócz dawnych koszar zwie-
dzimy także prochownie, dowiemy się, po co w Forcie było „zwierciadło akustyczne” i zakręcimy 
200 kg kopułą. Bilety 5zł. Warto zabrać z sobą latarki lub zakupić na miejscu pochodnie (5zł/szt.)

Zwiedzanie indywidualne: 3 zł dzieci i młodzież, 5 zł dorośli
Codziennie w godz. 9.00-16.00 (październik-marzec), godz. 9.00-20.00 (kwiecień-wrzesień)
Codziennie w godz. ustalonych wcześniejszą rezerwacją:
Przewodnik po Forcie IV: grupa do 10 osób: 30 zł, grupa powyżej 10 osób: 50 zł
Zwiedzanie Fortu nocą z pochodniami (z przewodnikiem): 50 zł od grupy
Zwiedzanie Fortyfikacji Pierścienia Zewnętrznego z przewodnikiem: 2-3 godz., transport własny,  
150 zł od grupy

Oferta edukacyjna:
Interaktywne lekcje historii połączone ze zwiedzaniem Fortu IV (ok. 1,5 h): 5 zł od ucznia
Tematy do wyboru: „Dzieje Torunia pod zaborami” (gimnazjum, szkoła podstawowa), „Wpływ forty-
fikacji na życie miasta” (liceum), „Toruń, miasto Twierdza” (gimnazjum), „Toruń, jako Twierdza pier-
ścieniowa” (gimnazjum), „Żywa historia, czyli jak zdobyć twierdzę” (szkoła podstawowa).

OŚRODEK CHOPINOWSKI W SZAFARNI
87-404 Radomin, tel. 56 682-79-30
www.szafarnia.art.pl

„Powrót Posła” J.U. Niemcewicza - spektakl teatralny 
3.06. (niedziela), godz. 17:00
Teatr Studencki „Dobry Wieczór” z WSKSiM w Toruniu. Reżyseria: o. Dariusz Drążek. Bilety: 
10 zł.

Arie i Pieśni różnych kompozytorów, 10.06. (niedziela), godz. 
17.00
ks. Wojciech Wierzbicki- tenor, Łukasz Skrobek, Kinga Kriger- mezzosopran, Marek Wroni-
szewski - fortepian
W programie:
T. Joteyko (op. Zygmunt August) - Frotella Królowej Bony, Ch. W. Gluck - Orfeusz i Eurydyka 
- aria Orfeusza „Mille Pene”, Xeuxes - recyt., M. Karłowicz - Nie płacz nade mną, S. Moniusz-
ko – Dumka, Znasz li ten kraj, Dobra noc, R. Schumann - cykl pieśni “Dichter Liebe” - pieśni 
wybrane, W. A. Mozart - Don Giovanni - „Aria Szampańska”, Wielhorski - Wieczorna cisza
T. Baird - Sonety miłosne - „Słodkie miłości”, P. Czajkowski - Wśród szumnego balu, Euge-
niusz Oniegin - Aria Leńskiego, G. Donizetti - Napój miłosny - aria Nemorina, U. Giordano 
- Fedora - aria Lorisa, P. Tosti - Tristezza, M. Glinka - Pamiętam, G. F. Haendel - Cienia nigdy 
nie było
Bilety: 10 zł / 20 zł

Teatr  Afisz: Zagryziakowie to tylko sąsiedzi - spektakl muzyczno-
teatralny, 17.06. (niedziela), godz. 17.00        
Spektakl jest krzywym zwierciadłem w dowcipny sposób ukazującym nasze codzienne życie 
- pełne kłótni, przepychanek i niezrozumienia. Widzom nie pozostaje nic innego, jak śmiać 
się z samych siebie. Sceny z życia domowników przeplatane są piosenkami. Gagi, musi-
calowe wstawki i trywialny temat ocierają się o klimat komediowej telenoweli, ale treści 
spektaklu na pewno nie można przyrównać do telewizyjnej papki. Scenariusz powstał na 
podstawie skeczy Andrzeja Dołęgowskiego. Bilety: 10 zł / 20 zł
Ogólnopolski Festiwal Piosenki Turystycznej i Ekologicznej „Z Piosenką w Plecaku”
23.06. (sobota), godz. 10.00-19.00
godz. 18.00 – plenerowy koncert galowy
Wstęp wolny

Zaczarowany Świat Operetki, 24.06. (niedziela), godz. 17.00
Monika Gruszczyńska - sopran  
Trio w składzie: Anna Dynda – wiolonczela, Rafał Olszewski – skrzypce, Andrzej Jeżewski 
- fortepian
W programie: 
Fr. Loewe „Przetańczyć całą noc”  z musicalu „My fair lady”, E. Kalman „Choć na świecie 
dziewcząt mnóstwo”, „W rytm walczyka serce śpiewa”, czardasz Sylvy, „Tłumy fraków”  
z operetki  „Księżniczka Czardasza”, Fr. Lehar czardasz Ilony z operetki „Cygańska  miłość” 
– „ Kiedy skrzypki grają”, aria Giuditty  z operetki  „Giuditta” – „ Kto me usta całuje, ten 
śni”,  „Usta milczą , dusza śpiewa”  z operetki  „ Wesoła wdówka”, R. Stolz „Śpiewaj, ko-
chaj” - utwór instrumentalny, walc z operetki ,,Paganini”, J. Strauss wejście Hrabiny z ope-
retki  „Wiedeńska krew”, R. Sieczyński „Wiedeń, miasto moich marzeń”, E. Milocker  aria 
Madame Dubarry  z operetki  „Pani Dubarry“ – „Serce me ja temu dam”, Fr. Sartori   - „Time 
to say goodbay”   z repertuaru  Andrea Bocciellego
Bilety: 10 zł / 20 zł

Bilety do nabycia przed koncertem w kasie Ośrodka Chopinowskiego
tel. 56 682-79-30, rezerwacje - mail: osrodek@szafarnia.art.pl
Chopin Bus: Toruń: 15.30 - Urząd Marszałkowski, pl. Teatralny 2 (koszt biletu w obie strony: 
10 zł)



1.06. (piątek)
 godz. 10.00 Filmowy Dzień Dziecka - pokaz filmu Nocturna, Kino Centrum
 godz. 10.30-12.30 Dzień Dziecka, Dom Muz, ul. Poznańska
 godz. 16.00 Rodzina NRD Dzień Dziecka, Klub NRD
 godz.17.00 Dyskoteka z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, MDK
 godz.17.00 Koncert TOS z okazji Dnia Dziecka, Dwór Artusa
 godz. 19.00 Toruń miastem sportu” - wystawa, do 30.06., Dwór Artusa 
 godz. 11.00-14.00 Baw się z nami kolorami, Galeria i Ośrodek Plastycznej 

Twórczości Dziecka
  Dzień dziecka w Muzeum, Ratusz Staromiejski
  Iwona Chmielewska - Czytając obrazy oglądać teksty, do 24.06., Galeria Wo-
zownia 
  Wystawa dotycząca działalności MDK, wystawa plastyczna „20 lat pracowni 
Hortus”, MDK
  Wlazdzimir Sakalowski - wystawa malarstwa, Klub NRD
  Podsumowanie projektu ZEWnętrza, Cafe Draże

2.06. (sobota)
 godz. 10.00-13.00 XXXI Dziecięcy Przegląd Folkloru Wiejskiego, także 3.06., 

 Muzeum Etnograficzne
 od godz. 10.00 Śniadanie Na Trawie, Rynek Staromiejski 
 godz. 11.30-17.00 Impreza w ramach Kiermaszu „Lista Produktów Tradycyj-

nych”, także 3.06., Kino Tumult 
 godz. 12.00–14.00 Dzień Dziecka, CSW
 godz. 12.00  Wystawa prac Sekcji Plastycznej Toruńskiego Uniwersytetu Trze-

ciego Wieku, do 9.06., WOAK
 godz. 17.00 V Zamkowe Spotkania z Poezją, Zamek Krzyżacki
 godz. 19.30 Sentido del Tango, czyli Zmysł Tanga & Milonga, Dwór Artusa
 godz. 21.00 House Masters, Klub NRD

  Sport w sztuce XX wieku, do 2.09, Ratusz Staromiejski

3.06. (niedziela)
 godz.16.00 Dni Kultury Japońskiej: Budo Gala i Moto-samuraje, Muzeum Etno-

graficzne 
 16.30-18.30 Dzień Dziecka, Dom Muz, ul. Poznańska

4.06. (poniedziałek)
 godz. 10.00 DKK: Dyskusja nad książką Marii Nurowskiej „Nakarmić wilki”, 

 Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
 godz.17.00 Architektura w Wozowni: Bolesław Stelmach, Galeria Wozownia

  Balkan Film Fest, do 10.06., Kino Centrum

5.06. (wtorek)
 godz.18.00 Spektakl Teatru Bezimienni „Młoda śmierć”, także 6.06. godz. 

17.00, MDK
  Kino krótkie Rafala Kapelińskiego, Kino Tumult

6.06. (środa)
 godz. 18.00 Promocja książki Mirosława Supruniuka „Uporządkować wspo-

mnienia. Nieautoryzowane rozmowy z Jerzym Giedroyciem”, CSW
 godz. 20.00 Heldorado, Lizard King 
 godz. 22.00 Odwołanie końca świata, błonia nad Wisłą

  Commercial Break, Klub NRD

7.06. (czwartek)
  Bad Man Party with Raissa Selecta, Klub NRD

8.06. (piątek)
 godz. 16.00-18.00 Spotkanie podróżnicze: Wietnam i Tajlandia, Cafe Draże
 godz.18.00 W hali pomp: Agata Czarnecka – obiekt, Magdalena Węgrzyn – vi-

deo, Bielańska Stacja Wodociągów
 godz. 20.00 G- funk Party, Cafe Draże
 godz. 20.30 After Party po inauguracji Euro2012: Zero Absolu, Lizard King

  Electro Moustache: Cattolic, Plastic Doll, Different, Klub NRD

9.06. (sobota)
 godz. 10.00-16.00 Zamek CUP-eliminacje, finał 24.06., Staw Komtura
 godz. 14.00 Dziecko w oczach Matki - wystawa, CSW
 godz. 16.00, 17.00 Czas Dla Nas - koncerty rodzinne, Dwór Artusa
 godz.16.00-20.00 GASTROrakieta: Słoikociągi i instalacje postspożywcze, 

 Cafe Draże
 godz. 20.00 Michał Strachowski „Rzeczy Osobiste”, Cafe Draże

  Break.E, Klub NRD 

10.06. (niedziela)
  Święto Ulicy Most Pauliński

11.06. (poniedziałek)
 godz. 10.00 Małżeństwo artystyczne Niny i Zygfryda Gardzielewskich, Ośro-

dek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
 godz.18.00, 19.30 „Eryka”, „Nie tu”- spektakle Teatru Do Skutku, MDK
 godz. 19.00 Agata Polny – Dokończę to jutro – instalacja, do 24.06., Galeria 

Nad Wisłą
 godz. 20.30 Shannon - koncert dla kibiców, Dwór Artusa

  Święto Galerii, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, do 25.07., 
ul. Kościuszki

DZIEŃ PO DNIU  6CZERWIEC/2012 12.06. (wtorek)
 godz. 10.00–11.00 i 12.00–13.00 I Przegląd Filmów Animowanych 

„Halo Echo”, także 13.06., Kino-Galeria Tumult 
 godz. 17.00 Kolorowa tanecznica, Muzeum Etnograficzne 
 godz. 18.30 IX Koncert Kompozytorski - Pięciolinia dla Papieża, 

 Dwór Artusa 
 godz. 19.00 Spektakl teatru PIG z o.o. „Nie Ja”, MDK

14.06. (czwartek)
 godz. 18.00 Etnologiczne ABC: krewni i powinowaci, Muzeum Etno-

graficzne
 godz. 18.30 Czwartki z filozofią: Filozofia religii – krytyka czy apo-

logia?, Dwór Artusa
 godz. 19.00 PRZEgląd Sztuka w Filmie: Ai Weiwei: Without fear or 

favour, CSW
 godz. 21.00 Gastroseans, Cafe Draże 

  Don’t Ask Me, Klub NRD

15.06. (piątek)
 godz. 17.00 Koncert  Jubileuszowy z okazji 60-lecia, MDK
 godz. 17.00 Plon konkursu fotograficznego „Dzieciństwo”, do 24.06., 

 WOAK
 godz. 17.00 Prawo a sztuka: „Sprawa Nieznalskiej i obraza uczuć 

religijnych”, CSW 
 godz. 18.00 Malarstwo Tadeusza Gapińskiego, do 15.07., Dom Muz, 

ul. Podmurna
 godz. 19.00 Agnieszka Kurant - Widmowy kapitał, do 1.10., CSW
 godz.19.00 Zakończenie Sezonu Artystycznego TOS 2011/2012, 

 Dwór Artusa
  Beach Reggae Party, Klub NRD

16.06. (sobota)
 godz.11.00 Prezentacja zespołu Psotki i Śmieszki „Podróże ko-

smiczne”, MDK
 godz. 12.00-14.00 Inspiracje kołem się toczą, Rynek Staromiejski, 

ul. Szeroka
 godz. 19.00 L. Norén „O miłości” – premiera, Teatr im. Wilama Ho-

rzycy
 godz. 20.00 Dark Independent Night, Cafe Draże

  Święto ulic Szerokiej i Królowej Jadwigi
  Zapomniane oblicza. Motyw twarzy na zabytkach archeologicznych 
z ziem polskich, do 16.09, Ratusz Staromiejski 
  Dożynki, Klub NRD

17.06. (niedziela)
 godz. 17.30 Jazz w Artusie: Tomasz Licak / Sebastian Zawadzki, 

 Dwór Artusa

18.06. (poniedziałek)
  Święto Galerii, do 31.07., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości 
Dziecka

20.06. (środa)
 godz. 17.00 Koncert taneczny zespołu Ceinat „Koncert dla z przy-

jaciółmi”, MDK
 godz. 19.00 Koncert charytatywny Melancholia: Umer, Hołownia, 

Lubomski, dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

21.06. (czwartek)
 od godz. 17.00 Święto Muzyki, różne punkty, głównie na starówce 
 godz. 18.00 Dzieciaki - fotografie  Justyny Drążek, do 12.07., Dom Muz, ul. Podmurna
 godz. 19.00 Międzynarodowy Dzień Deskorolki, Kino Centrum
 godz. 20.30 Klasyczna Transmisja Poetycka, Klub Niebo

22.06. (piątek)
 godz. 13.00-15.00 zabawy i konkursy dla dzieci, Rynek Staromiejski
 godz. 17.00 Premiera Teatru Bezimienni „Panny nie panny”, MDK
 godz. 18.00 Inauguracja Festiwalu „Europa – Toruń. Muzyka i Architektura”, Rynek Staromiejski
 godz. 18.00 Marian Nowiński - Góry – Trzy przestrzenie”, Galeria Na Piętrze
 godz.19.00 Wieczór z Teatrem Tańca Akro, Teatr Baj Pomorski
 godz. 19.00 PRZEprojekt: Przestrzeń działania, do 1.07., CSW

  Urban Art. (Anne Peschken & Marek Pisarsky) - Globalpix, Laboratorium Sztuki 2012. Wielkie mi 
rzeczy!: Tomáš Džadoň - Deadline, do 22.07., Galeria Wozownia
  Refugee Review, do 24.06., Kino Tumult

23.06. (sobota)
 godz. 18.00-24.00 III Toruńska Noc Muzealna, Muzeum Okręgowe
 godz. 18.00 Koncert Korporacji Tanecznej „Baby Jagi”, MDK
 godz. 19.00 Porcje Rosołowe i Łukasz Podgórni - koncert, Dom Muz, ul. Podmurna 1/3
 godz. 19.00 Święto Miasta: Ogniu, Wodo Przybywajcie. Noc św. Jana, Błonia nad Wisłą

  Plastyka  Torunia 1920–1939. Działalność Konfraterni Artystów i Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych, do 2.09.,Ratusz Staromiejski
  4 Urodziny Oldschoolers Crew, Klub NRD

24.06. (niedziela)
 godz. 17.00 Premiera Sceny Młodych „Studio P”: „Drzazga”, MDK
 godz. 23.00 Święto Miasta: Piernikowa Aleja Gwiazd, Rynek Staromiejski
 godz. 23.30 Święto Miasta: koncert zespołu Sofa, Rynek Staromiejski

26.06. (wtorek)
 godz. 11.00 Zakończenie Programu edukacji kulturalnej, Muzeum Etnograficzne
 godz. 12.00 Muzeum-panaceum: Uroda życia, Muzeum Etnograficzne

27.06. (środa)
 godz. 11.00 Spektakl „Jednak ja” Teatru DRAO, MDK
 godz. 17.00 Premiera Teatru Bezimienni „Zabawy pod kocykiem”, także 28.06., MDK

28.06. (czwartek)
 godz. 10.00-18.00 II Miejskie poszukiwanie skarbu – gra terenowa, Zamek Krzyżacki

  Depeche Mode eNeRDe Party, Klub NRD

29.06. (piątek)
 godz. 17.00 Mail Art wokół Euro 2012 – Sztuka poczty, Rynek Staromiejski 
 godz. 20.00 „Zaśpiewajmy o miłości” – Operetka Operus Arte, Zamek Krzyżacki
 godz. 20.00 Bartek Kujawski – koncert, Dom Muz, ul. Podmurna 1/3
 godz. 20.30 Premiera filmu „Homo Musicus” w reżyserii Ryszarda Kruka, Dwór Artusa

  Marta Pogorzelec - W cieniu światła, do 22.07., Galeria Wozownia

30.06. (sobota)
 godz. 9.00-18.00 Turniej Gier Strategicznych, MDK
 godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna: „Wspomnień czar”, MDK



Ciekawe strony
internetowe o Toruniu:
www.torun.pl

www.torun.pl/ikar

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.cowtoruniu.pl

www.torun.com.pl

www.wmoimobiektywie.home.pl

www.foto-torun.pl

Niezbędne adresy:
Toruńska Agenda Kulturalna  
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej
Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia
ul. Podmurna 60, tel. 56 622-20-65

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta 
Torunia, Wały Gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-15 

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu
Miasta Torunia
ul. Grudziądzka 126 B, tel. 56 611-85-54

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia
Wały Gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK  
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58


